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Nowoczesny dworzec 
już w 2026 roku

Przestronny, funkcjonalny, nowoczesny i bez-
pieczny – taki ma być żyrardowski dworzec już 
w 2026 roku. 20 czerwca prezydent Żyrardowa 
Lucjan Krzysztof Chrzanowski podpisał poro-
zumienie z Polskimi Liniami Kolejowymi S.A., 
które jest zwieńczeniem wieloletnich starań 
prezydenta o remont i modernizację dworca.
Spółka PKP S.A. zobowiązała się do przeprowadzenia 
kompleksowej modernizacji dworca, a Miasto Żyrar-

dów, po zakończeniu inwestycji, wynajmie część po-
wierzchni i zadba o ulokowanie tu usług służących 
lokalnej społeczności i turystom takich, jak punkt bi-
blioteczny, punkt informacji turystycznej, a we współ-
pracy z przedsiębiorcami – usługi gastronomiczne 
czy hostel. 
- Podpisane dziś z PKP S.A. porozumienie otwiera drogę 
do kompleksowej przebudowy historycznego budynku 
dworca, który jest jednym z piękniejszych pod względem 
architektonicznym obiektów naszego miasta - powie-
dział prezydent. - Nie ulega wątpliwości, że dworzec 
to wizytówka każdego miasta, więc tym bardziej zależy 
nam, aby był to budynek spełniający współczesne stan-
dardy obsługi pasażerów, tętniący życiem, przyjazny po-
dróżnym i mieszkańcom. 
Po modernizacji poprawi się estetyka budynku i jego 
otoczenia, wnętrza będą bardziej funkcjonalne, do-
stosowane do współczesnych standardów obsługi 
podróżnych, w tym również osób z niepełnospraw-
nościami czy rodzin z dziećmi. Z kolei dzięki nowo-
czesnym rozwiązaniom technicznym poprawi się 
bezpieczeństwo na dworcu i w jego bezpośrednim 
otoczeniu, a sam obiekt stanie się bardziej przyja-
zny środowisku. kompleksowa przebudowa dworca 
przeprowadzona zostanie jednak z poszanowaniem 
dla jego zabytkowego charakteru. 
Funkcje dworcowe zostaną przeniesione na parter 

wschodniego skrzydła, gdzie będzie zlokalizowana 
przestrzeń obsługi podróżnych wraz ze specjalną po-
czekalnią dla najmłodszych pasażerów. Usługi miej-
skie będą świadczone w zachodnim skrzydle dworca 
i na piętrze.
Jak podkreślał dziś podczas briefingu prasowego 
Ireneusz Maślany, członek zarządu PKP S.A., formu-
ła współpracy, polegająca na tym, że PKP S.A. mo-
dernizuje dworzec, a samorząd wynajmuje na nim 
powierzchnię, sprawdziła się już w wielu miejscach 
w Polsce. 
W konferencji uczestniczyli także Maciej Małecki Po-
seł Ziemi Żyrardowskiej, Wiceminister Aktywów Pań-
stwowych, nadzorujący w Ministerstwie m.in. spółkę 
PKP S.A. – PKP w całej Polsce prowadzi największy w hi-
storii program inwestycji w dworce. To budowa nowych 
dworców, tzw. innowacyjnych dworców systemowych, 
budowa dworców w małych miejscowościach i remonty 
istniejących już budynków. Do końca 2026 roku zmo-
dernizowanych i wybudowanych zostanie 200 nowych 
obiektów. Cieszę się, że na mapę inwestycji dworco-
wych trafił również Żyrardów – mówił Maciej Malecki. 
– Mieszkańcy Żyrardowa zasługują na to, by móc ko-
rzystać z nowoczesnego i bezpiecznego dworca z zacho-
waniem historycznych wartościach – dodał wiceminister. 
Źródło: UM w Żyrardowie

Ciotka Klotka 
czyta dzieciom
XXII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzie-
ciom odbył się pod hasłem „Książka jest jak 
ogród”. Hasło to zostało zainspirowane chiń-
skim przysłowiem: „Książka jest jak ogród, 
który można włożyć do kieszeni”. Organiza-
torem wydarzenia była biblioteka szkolna: 
p. Dorota Bartoszewicz, Maria Koźlicka, Ewa 
Jaggiełło. 19 czerwca uroczystość w Resursie 
otworzyła dyrektor Mariola Mońko. 

19 czerwca w Resursie wybrzmiała „Lokomotywa” 
Juliana Tuwima, będąca sztandarowym wierszem 
fundacji Cała Polska Czyta Dzieciom. W głośnym 

czytaniu wiersza udział wzięli: Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski Prezydent Miasta Żyrardowa, człon-
kowie Zarządu Powiatu Żyrardowskiego Stanisław 
Nalej i Krzysztof Rdest – prezes firmy Emka S.A., 
dyrektor Wydziału Edukacji Urszula Wieczorkie-
wicz-Tkacz, dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblio-
teki Publicznej Jerzy Naziębło, dyrektor SP nr 3 
Mariola Mońko, wicedyrektorki SP3 Dominika No-
szczak-Bielak i p. Agnieszka Rębielewska oraz Jo-
anna Dziakiewicz z Resursy. Gościem specjalnym 
wydarzenia była Ewa Chotomska – polska pisarka, 
autorka tekstów piosenek dla dzieci, scenarzystka 
programów telewizyjnych skierowanych do naj-
młodszych m.in: Tik Tak i Domowe Przedszkole. 
W uroczystości wzięli udział uczniowie klas 1-8. 

- To jest XXII edycja ogólnopolskiego czytania w ra-
mach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. W naszej 
szkole odbywa się ta edycja XXI raz. Wszystko za spra-
wą naszych pań z biblioteki szkolnej: Dorocie Barto-
szewicz, Marii Koźlickiej, Ewie Jaggiełło.– wyjaśniła 
Mariola Mońko, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
3 w Żyrardowie. – W tym roku w ramach podsumo-
wania akcji odwiedziła nas Ewa Chotomska. Za rok 
też będzie niespodzianka. I myślę, że nadal będziemy 
kultywować tę akcję. A zaangażowanie jest ogromne. 
Dzieci poprzebierały się za postacie z bajek, panie 
zorganizowały przemarsz ze szkoły do Resursy. My-
ślę, że ta edycja naprawdę nam się udała.

Święto głośnego czytania dzieciom rozpoczęto od 
barwnego korowodu czytelniczego ulicami nasze-
go miasta. Gościem specjalnym wydarzenia była 

scenarzystka programów telewizyjnych dla dzie-
ci, autorka piosenek dla dzieci m. in. «Fantazja», 
«Witaminki», «Myj zęby», Ewa Chotomska. Agata 
Chudy z Akademii Aktywnego Czytelnika zaśpie-
wała piosenkę autorki p. „Fantazja” rozpoczynając 
spotkanie autorskie z Ewą Chotomską i piosenka-
mi dla dzieci.

- uwielbiam atmosferę książek i staram się pod-
trzymywać pamięć o tym, co dla dzieci zrobiła 
moja mama. Zaanekesowałam nawet na pamiątki 
po niej garaż. Mam tony kartek. Mam chyba z 700 
odcinków „Jacka i Agatki”. Kiedyś nawet chciałam 
to spalić, ale mój mąż powiedział, że nie ma mowy 
i on to zeskanuje. Pewnie tego nie zrobi, ale w ga-
rażu kartki są. Wydaje mi się, że choćby dlatego 
takie spotkania z młodzieżą są ważne. Trzeba 
podtrzymywać tę miłość do książek – mówiła Ewa 
Chotomska.
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Złote gody

Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie 
przykładem dla innych samorządów.

Centrum Usług Społecznych 
w Żyrardowie jest inspiracją dla 
innych samorządów. Wizyta stu-
dyjna, podczas której przedsta-
wiciele gmin mogli zapoznać się 
z jego funkcjonowaniem, stano-
wiła dowód skutecznego rozwoju 
współpracy oraz usług świadczo-
nych w naszym mieście. 

Centrum Usług Społecznych (CUS) 
w Żyrardowie, stało się przykładem 
do naśladowania dla innych samo-
rządów w zakresie przekształcania 
ośrodków pomocy społecznej w no-
woczesne centra usług społecznych. 
19 czerwca miała miejsce wizyta stu-
dyjna, podczas której przedstawiciele 
różnych gmin mieli okazję zapoznać 
się z funkcjonowaniem CUS w Ży-
rardowie oraz dowiedzieć się więcej 
o rozwoju usług społecznych i współ-
pracy międzysektorowej w środowi-
sku lokalnym.

Temat spotkania był niezwykle istotny, 
ponieważ rozwój usług społecznych 
jest jednym z kluczowych wyzwań, 
przed którymi stoją współczesne sa-
morządy. W miarę jak społeczeństwo 
staje w obliczu coraz większych pro-
blemów społecznych, zapewnienie 
odpowiednich i skutecznych usług 
dla mieszkańców staje się niezwykle 
ważne. Centrum Usług Społecznych 
w Żyrardowie jest doskonałym przy-
kładem instytucji, która skutecznie 

radzi sobie z tym wyzwaniem.

CUS w Żyrardowie powstało w od-
powiedzi na potrzeby lokalnej spo-
łeczności. Jest to instytucja, która 
integruje różne dziedziny pomocy 
społecznej, oferując kompleksowe 
wsparcie dla osób potrzebujących.

Dziś  w Centrum Usług Społecznych 
w Żyrardowie odbywa się wizyta stu-
dyjna czyli konferencja przeznaczona 
dla innych samorządów, które myślą 
o przekształceniu się z Ośrodków 
Pomocy Społecznej (OPS) na Centra 
Usług Społecznych. Jest mi niezmier-
nie miło gościć  w naszym mieście 
przedstawicieli tych samorządów. To 
niezwykle ważne, że obecnie miasto 
prowadzi właśnie taką  działalność 
w sferze pomocy społecznej oraz 
uświadamiania mieszkańcom w jaki 
sposób mogą zmieniać swoje życie 
dzięki współpracy z CUS Żyrardów. 
Powiedział  Prezydent Miasta Żyrar-
dowa - Lucjan Krzysztof Chrzanowski. 

Wizyta studyjna w żyrardowskim CUS 
była doskonałą okazją dla przedsta-
wicieli innych gmin do zapoznania się 
z najlepszymi praktykami i rozwiąza-
niami stosowanymi przez tę instytu-
cję. Przedstawiciele gmin mieli rów-
nież okazję zobaczyć na własne oczy, 
jak CUS w Żyrardowie funkcjonuje 
w praktyce i jakie korzyści przynosi 
mieszkańcom.

Po 50 latach kolejny raz zagra-
no dla nich Marsz Mendelsona. 
Dwie pary małżeństw z Żyrardo-
wa zostały uhonorowane meda-
lami za długoletnie pożycie mał-
żeńskie.

17 czerwca w Resursie spotkały się 
dwie pary – Państwo Nowakowski 
i Studzińscy, które w tym roku ob-
chodzą swoje Złote Gody To nie-
zwykłe wydarzenie było okazją do 
uhonorowania par, które przez pięć 
dekad pielęgnowały swoje małżeń-

stwa i dzielnie przemierzały drogę 
życia razem. Lucjan Krzysztof Chrza-
nowski - Prezydent Miasta Żyrardo-
wa osobiście udekorował pary me-
dalem przyznanym przez Andrzeja 
Dudę Prezydenta RP. 

Wanda i Zbigniew Nowakowscy oraz 
Zofia i Marek Studzińscy stanęli 
przed zgromadzoną publicznością, 
by odebrać zasłużone wyróżnienia. 
Ich wzruszone twarze świadczyły 
o wieloletniej miłości, zaufaniu i od-
daniu, które przetrwały próbę czasu. 
Każde z tych małżeństw jest inspi-
racją dla innych par, dowodząc, że 
prawdziwa miłość i wierność mają 
moc zjednoczenia.
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Kantor laureatem konkursu ,,Zabytek Zadbany”

Zaprojektuj wzór tkaniny żakardowej 
i wygraj nagrodę o wartości 1 tys. zł

We wtorek, 20 czerwca, w Ministerstwie Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego odbyło się 
uroczyste ogłoszenie zwycięzców ogólnopol-
skiego konkursu Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego oraz Generalnego Konser-
watora Zabytków Zabytek Zadbany, którego 
procedurę konkursową prowadzi Narodowy 
Instytut Dziedzictwa. To prestiżowe wydarze-
nie miało na celu uhonorowanie najlepszych 
prac konserwatorskich, budowlanych, rewi-
talizacyjnych i adaptacyjnych, zrealizowa-
nych zgodnie z najważniejszymi standardami 
badawczymi i wykonawczymi. W gronie na-
grodzonych znalazł się żyrardowski kantor, 
który otrzymał wyróżnienie w kategorii ada-

ptacji obiektów zabytkowych. 

To powód do dumy dla Miasta, jako inwestora re-
waloryzacji obiektu oraz wszystkich zaangażowa-
nych w projektowanie i realizację prac. 

- Całemu zespołowi pracującemu przy konserwa-
cji, modernizacji i adaptacji kantoru należą się wiel-
kie słowa uznania i gratulacje – powiedział Lucjan 
Krzysztof Chrzanowski - Prezydent Miasta Żyrar-
dowa, który miał zaszczyt odebrać nagrodę pod-
czas uroczystości. - Szczególnie dziękuję Pani Marii 
Badeńskiej-Stapp oraz wszystkim Paniom z biura 
Miejskiego Konserwatora Zabytków w Żyrardowie, 
które nadzorowały prowadzone w kantorze prace. 
Wykonały świetną pracę i dla nas i dla kolejnych 

pokoleń mieszkańców. Serdecznie dziękuję i gra-
tuluję, bo to nasz wspólny sukces.

Warto zaznaczyć, że etap oceny formalnej pomyśl-
nie przeszły 42 obiekty z 13 województw, które 
zaprezentowały wysoką jakość i profesjonalizm 
w dziedzinie konserwacji zabytków. W konkurso-
wej stawce znalazły się zarówno unikatowe zabyt-
ki o doniosłym znaczeniu dla całego kraju, jak i te 
o lokalnym charakterze, które wpisują się w barw-
ną mozaikę naszego kulturowego dziedzictwa. 
Nagrody laureatom wręczał Sekretarz Stanu w Mi-
nisterstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, ge-
neralny konserwator zabytków dr Jarosław Sellin.

Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Nie musisz być profesjonalnym grafi kiem, żeby zawalczyć o główną na-
grodę w konkursie „Jacquard design” organizowanym przez Muzeum 
Lniarstwa w Żyrardowie! Wystarczy, że jesteś kreatywny i zaprojektu-
jesz najlepszy wzór tkaniny żakardowej, który zostanie doceniony przez 
jury. A jest o co walczyć! Wśród nadesłanych prac zostanie wyłoniony 
laureat, który otrzyma nagrodę rzeczową o  wartości 1 tys. zł. Wyślij 
zgłoszenie do 31 lipca 2023 roku, a być może właśnie Twój wzór zostanie 
utkany na zabytkowych krosnach żakardowych.

To już trzecia edycja konkursu grafi cznego pt. „Jacquard design”, organizowane-
go przez Muzeum Lniarstwa w Żyrardowie, który służy zarówno aktywizacji spo-
łecznej, jak i podtrzymaniu lokalnego dziedzictwa poprzemysłowego związanego 
z tkactwem żakardowym. Konkurs skierowany jest do osób pełnoletnich z ca-
łej Polski, grafi ków, pasjonatów wzornictwa, jak i amatorów, którzy zaprojektują 
nowy wzór tkaniny żakardowej. Zwycięski projekt grafi czny zostanie następnie 
utkany podczas pokazowych warsztatów poprowadzonych przez tkaczy na kro-
snach pamiętających czasy funkcjonowania Zakładów Lniarskich.

„Możliwość uruchomienia krosien żakardowych oraz odtworzenia na tkaninach 
zarówno oryginalnych wzorów produkowanych w Zakładach Lniarskich, jak i tych 
nowo zaprojektowanych, jest dla nas ogromnym wyzwaniem. Zapraszamy do 
udziału w konkursie wszystkich chętnych, także amatorów, ludzi z pasją, którzy 
mają pomysł na stworzenie nowego deseniu tkaniny żakardowej.” – mówi Jacek 
Czubak, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Żyrardowa ds. organizacji Muzeum 
Lniarstwa im. Filipa de Girarda w Żyrardowie.

Zgłoszenia w konkursie należy przesyłać na maila: biuro@muzeumlniarstwa.pl
w terminie do 31 lipca 2023 do godz. 15:00. Każdy uczestnik może zgłosić mak-
symalnie dwa różne projekty, które zostaną poddane ocenie jury. Regulamin 
udziału w konkursie wraz z kartą zgłoszenia dostępny jest na portalu Organizato-
ra www.muzeumlniarstwa.pl, w zakładce „Aktualności”.

Zadanie pn. „Śladami ginących zawodów dawnych Zakładów Lniarskich w Żyrar-
dowie” zostało dofi nansowane ze środków Muzeum Historii Polski w Warsza-
wie w ramach programu „Patriotyzm Jutra”. Jest to już szóste z rzędu dofi nan-
sowanie, które Muzeum Lniarstwa otrzymało z tego ogólnopolskiego programu 
dotacyjnego, realizowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego. To ogromne wyróżnienie dla instytucji, która znalazła się w gronie lau-
reatów, wyłonionych przez komisję składającą się z przedstawicieli m.in. MKiDN, 
Muzeum Powstania Warszawskiego, Narodowego Centrum Kultury czy Uniwer-
sytetu Warszawskiego.

Informacja prasowa: Muzeum Lniarstwa
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Czas dla serca

Kierowco, szukamy właśnie Ciebie!

Firma EMKA S.A. jest jedną z czołowych fi rm w kraju działającą 
w branży ochrony środowiska, świadczącą usługi dla klientów m.in. 
w branży medycznej, kosmetycznej i weterynaryjnej. W związku 
z rozwojem poszukujemy osób na stanowisko kierowcy / realizato-
ra usługi transportu.
Wymagania:

• Prawo jazdy kat. B – warunek konieczny;
• Doświadczenie w prowadzeniu pojazdów;
• Dobra organizacja pracy;
• Rzetelność i sumienność w wykonywaniu powierzonych obowiązków;
• Uprawnienia ADR – mile widziane, przyspieszą proces zatrudnienia;
• Bezwzględna uczciwość i dojrzałość emocjonalna;
• Umiejętność nawiązywania i utrzymywania dobrych relacji z klientami;
• Ukończone 21 lat z uwagi na wymagania ADR.

 Oferujemy:

• Stabilne zatrudnienie na umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy;
• Wszelkie niezbędne narzędzia do wykonywania powierzonych zadań;
• Miła atmosferę, niezbędne wsparcie oraz możliwość rozwoju zawodowe-

go;
• Pakiet medyczny;
• Kartę Multisport. 

Prosimy o przesyłanie CV na adres: praca@emka.com.pl lub kontakt telefo-
niczny na nr: 662 260 042

   R E K L A M A

17 czerwca w Parku Seniora przy 
ul. Konarskiego 4 odbyła się ak-
cja profi laktyki chorób układu 
krążenia. Podczas wydarzenia 
mieszkańcy mogli bezpłatnie 
przeprowadzić  szereg badań 
oraz skorzystać z porad specja-
listów. 

Bezpłatne badania profi laktyczne 
realizowane były przez Niepublicz-
ne Zakłady Opieki Zdrowotnej oraz 
przedstawicieli organizacji pozarzą-
dowych z obszaru ochrony zdro-
wia. Do badań, które można było 
wykonać zaliczały się m.in: pomiary 
ciśnienia krwi, cukru, trójglicerydów 
i cholesterolu. Jedynym wymogiem 
koniecznym do spełnienia w celu 
skorzystania z badań było przeby-
wanie na czczo. 

Mobilny punkt badań przesiewo-
wych to jeden z elementów du-

żego programu profi laktycznego 
prowadzonego przez Prezydenta 
Miasta Żyrardowa Lucjana Krzysz-
tofa Chrzanowskiego. Dzisiejszy 
dzień to kulminacja wielu działań, 
które prowadzimy przez cały rok. 
Warto przypomnieć, że w ramach 
akcji Czas dla serca prowadzimy 
m.in: gimnastykę  korekcyjną, ćwi-
czenia nie tylko dla seniorów oraz 
darmowe wejścia i karnety na ba-
sen. Dziś w sobotnie przedpołudnie 
mieszkańcy Żyrardowa zarówno 
młodzi jak i seniorzy, którzy jednak 
przeważają, badają  różne parame-
try swojego zdrowia. Powiedział Za-
stępca Prezydenta Miasta Żyrardo-
wa - Adam Lemiesz. 

W czasie trwania akcji skorzystać 
można było również o z porad spe-
cjalistów: onkologa, diabetologa, 
dietetyka, psychologa, mediatora 
oraz położnej. Wsparcia i porad 
udzielali specjaliści z Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej. 
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Takiego Święta Lnu nie pamiętają najstarsi mieszkańcy 
Żyrardowa. Gwiazdy najwyższych lotów, tłumy pod sceną 
i goście spoza granic miasta. Margaret, Dawid Kwiatkowski, 
Agnieszka Chylińska, Blue Cafe i Czerwone Gitary - ta mu-
zyka naprawdę połączyła pokolenia. Pląsały dzieci z rodzi-
cami i nastolatki z dziadkami. Podczas tych trzech dni 
każdy znalazł coś dla siebie.

Trudno przywołać w pamięci takie Święto 
Lnu. Reakcje pokazujące zadowolenie 
mieszkańców pojawiały się już po opu-
blikowaniu kolejnych kafelków z pla-
katem zapowiadającym koncerty. 
Powiedzieć, że lineup Święta Lnu 
był jak spod igły, to naprawdę 
nic. W tym roku żyrardowianie 
nie tylko chętnie uczestniczyli 
w tym wydarzeniu, ale byli po 
prostu dumni, że takie koncer-
ty odbywają się w ich mieście. 

Jeszcze rok, dwa lata temu, ży-
rardowianie tęsknie spoglądali 
w stronę Skierniewic, a nawet 
Wiskitek w poszukiwaniu cie-
kawej oferty kulturalnej letnich 
imprez. To, co wydarzyło się pod 
koniec czerwca było jak spełnienie 
marzeń. Jeszcze nigdy tyle gwiazd i ta-
kiego kalibru nie gościło na żyrardowskiej 
scenie. To nie były dni miasta, to były prawdzi-
we igrzyska!

Margaret, Dawid Kwiatkowski, Czerwone Gitary, Agnieszka Chy-
lińska i Blue Cafe – panteon gwiazd oglądanych w telewizji i słucha-
nych w radiach. To dla nich przyjechali goście z okolicznych miast, 
miasteczek i wsi. To dla nich mieszkańcy Żyrardowa tłumnie wyszli 
z domów. I pierwszy raz mieszkańcy są zgodni, że były to dni, na 
które wszyscy czekali. 

Nie tylko koncerty

W Galerii Resursa odbyła się inauguracja wystawy prac żyrardow-
skich artystów, którzy podczas Święta Lnu została otwarta wystawa 

prac żyrardowskich artystów. Zapraszamy do obejrzenia. 

Uczestnicy: Siwy dym. Klub Seniora w Żyrardowie (prace pod-
opiecznych), Dorota Stefaniak - Rudzińska, Grupa Malarska Po-
wozownia (Hanna Gancarczyk, Krystyna Kobyłka, Bożena Śliwka, 
Marta Urbańska), Robert Robaczewski, Anna Zychora-Duda, Dom 
Pomocy Społecznej w Żyrardowie, Łukasz Pyrka, Daniel Suchocki, 
Krystyna Mońko, Angelika Kazimierska-Adamska, Janusz Gudzak 
(kopista), Mariola Janiszewska, Алена Антонова, Oddział Dzienny 
Psychiatryczny Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego w Żyrar-

dowie (prace podopiecznych), Kuba Gontarczyk, Ewa Krysiak, 
Maciej Kajrukszto. 

- To prace żyrardowskich artystów, których 
zaprosiliśmy do współpracy – wyjaśniał 

Łukasz Kasperczyk, Dyrektor Wydzia-
łu kultury i Promocji i p.o. dyrektora 

Centrum Kultury w Żyrardowie. - 
Tak naprawdę tą wystawą chcieli-
śmy zainaugurować Święto Lnu, 
które już od wielu lat odbywa 
się pod hasłem „Kultura, trady-
cja, dziedzictwo” i jestem prze-
konany, że to właśnie te osoby, 
które prezentują dzisiaj swoje 
prace to dziedzictwo, tradycja 
i kultura. Dlatego niezmiennie 

się cieszę, że niemal 20 artystów 
zgłosiło się do Centrum Kultury, 

chcąc wziąć udział w wystawie – 
wyjaśniał Kasperczyk. 

- Przed Świętem Lnu wszyscy w Cen-
trum Kultury wpadliśmy na pomysł, by 

jakoś ciekawie otworzyć to piękne święto, 
a że nie opiera się ono jedynie na koncertach 

i jedzeniu z foodtracków, ale przede wszystkim na 
sztuce, powstał pomysł, by skumulować w jednym pomiesz-

czeniu naszych lokalnych artystów – opowiadała o idei wystawy 
Monika Rosińska, opiekun Galerii Resursa. – Zgłosiło się do mnie 
dwudziestu artystów. Dziś mamy tu zebranych do dwudziestu ar-
tystów lokalnych i wszyscy mieszkają w Żyrardowie. Jest surrealizm, 
malarstwo olejne, akrylowe. Są akwarele, szycie i dzierganie. Są ko-
pie znanych obrazów. Są zespoły stowarzyszeń i placówek, np. Siwy 
Dym – zachęcała do obejrzenia Monika Rosińska.

Z kolei w foyer Centrum Kultury oglądać można linoryty Agaty 

Święto Lnu godne miana igrzysk
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Łankowskiej: „XIX-wieczna Osada Fabryczna. Żyrardów oczami 
dziecka”. Jest to cykl zainspirowany fragmentami książki „Mój Ży-
rardów” Pawła Hulki-Laskowskiego. Agata Łankowska za dorobek 
artystyczny, jak również za koncepcję stworzenia linorytów otrzy-
mała stypendium artystyczne im. Filipa de Girarda przyznane przez 
Prezydenta Miasta Żyrardowa Lucjana Krzysztofa Chrzanowskiego. 
Ekspozycja czynna jest do 5 lipca.

Parada na kilka ulic

W sobotę ulicami Żyrardowa przeszła parada miejska, nieodłączny 
element Święta Lnu.  Prezentowała ona różnorodną i wyjątkową 
społeczność lokalną.  Wśród maszerujących mieszkańców nie bra-
kowało szkół, stowarzyszeń instytucji, ale również zespołów, Klubu 
Seniora „Siwy Dym!”. 

- To rzeczywiście największa impreza wśród wszystkich edycji 
Święta Lnu. To aż trzy dni, bo zaczęliśmy już w piątek koncertem 
Agnieszki Chylińskiej – mówił w sobotę Prezydent Żyrardowa, Lu-
cjan Krzysztof Chrzanowski. – Cieszę się, że ta parada jest z roku na 
rok coraz dłuższa. Poza tym jest bardzo wesoła i radosna, a właśnie 
takie ma być to święto! – dodał prezydent.

Korowód poprowadził Lucjan Krzysztof Chrzanowski - Prezydent 
Miasta Żyrardowa z Radnymi Rady Miasta Żyrardowa oraz gośćmi 
z partnerskiego miasta Trjawna.

Zaraz po paradzie, Prezydent wraz z Martyną Koczkodaj, Mistrzynią 
Polski Juniorek w boksie, zawodniczką Klubu Sportowy Żyrardów, 
zapowiedział koncert Dawida Kwiatkowskiego.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i widzom parady. Chyba wszy-
scy poczuliśmy w tym czasie, że jesteśmy jedną rodziną, a Żyrar-
dów to nasz dom.

Muzyka jest moją zbroją, a mój głos – moją tarczą

Tegoroczne koncerty podczas Święta Lnu wyznaczają zupełnie 
nowy poziom obchodzenia tych wyjątkowych dni dla Żyrardowa. 
Już pierwszego dnia (w piątek) na scenie pojawiła się Agnieszka 
Chylińska. Był to wyjątkowy koncert, który, oczami wielu, był praw-
dopodobniej najbardziej licznym w widownię. Agnieszka Chylińska 
zgromadziła publikę nie tylko z Żyrardowa, ale i okolic. Przed nią na 
scenie pojawił się Wiktor Dyduła, znany z programu The Voice of 
Poland, ale również znani żyrardowianom muzycy z zespołu „Punkt 
widzenia”. Miłym lokalnym akcentem był występ „Pull the Wire”, 
zdobywców Złotego Bączka, który daje chłopakom wejście na dużą 
scenę Festiwalu Pol’and’Rock Festival. 

Drugi dzień Święta Lnu rozpoczął się muzycznie od spotkania z Da-

widem Kwiatkowskim. To był koncert, na który czekali wszyscy. Pod 
sceną były kilkuletnie dzieci, nastolatki, a nawet seniorzy. Dawid jak 
zawsze zrobił show, a Plac Jana Pawła II rozbrzmiewał jego piosen-
kami, które śpiewali wszyscy. Na scenie pojawiły się tego dnia Czer-
wone Gitary, Red Lips, a wisienką na torcie był występ zagranicznej 
gwiazdy – Bad Boys Blue!

- Nie jest to nasz pierwszy występ w Żyrardowie. Z tego co pamię-
tam graliśmy tu już kilkukrotnie – opowiadali muzycy „Czerwonych 
gitar”, podkreślając jednocześnie, że dziękują za wsparcie w promo-
cji nowych utworów Radiu Fama, które przedstawia ich muzyczną 
działalność nie tylko poprzez stare kawałki, ale również zapoznaje 
słuchaczy z nowymi. Dzięki czemu one również zyskują na popu-
larności. 

- Ciesze się, że znów możemy się spotkać z mieszkańcami Żyrar-
dowa. Mam nadzieję, że jak zawsze będzie ogień na scenie. Tym 
bardziej, że przygotowaliśmy to, co najlepsze z naszych 10 lat, bo 
właśnie w tym roku stuknęło nam 10 lat od płyty „To Co Nam Było” 
– mówiła Joanna Lazer „Ruda” z zespołu Red Lips. 

Trzeciego dnia Święta Lnu trudno mówić o zwalnianiu tempa, bo 
w muzyczną podróż mieszkańców zabrali uwielbiani lokalnie muzy-
cy z Żyrardowskiej Orkiestry Ulicznej. Tuż po nich scenę do czerwo-
ności rozgrzała Margaret. Jak określili muzycy z Afromental, wpadli 
do Żyrardowa z solidną dawką testosteronu, by tuz po nich oddać 
się muzyce 25-lecia działalności Blue Cafe. 

- W tym roku te spotkania z publicznością są podwójnie wyjątko-
we. To nasza jubileuszowa trasa, bo obchodzimy 25-lecie – mówiła 
Dominika Gawęda. – Chcielibyśmy, żeby to się nigdy nie kończyło. 
Życzymy sobie kolejnych 25 lat. Wiadomo, że nic nie trwa wiecznie, 
choć pasja i miłość bywają. W nas ta pasja  i miłość do muzyki jest 
– dodała wokalistka. 

I choć Plac Jana Pawła II opustoszał. Ogromna scena zniknęła tak 
jak się pojawiła. Artyści rozjechali się w różne strony Polski i świata, 
Święto Lnu dalej gra w sercach mieszkańców. Nie milkną komen-
tarze o tym, że było to wspaniałe i wielkie wydarzenie. Nie tylko fani 
zaproszonych gwiazd mieli w tym roku prawdziwą ucztę, ale też 
dzieci radośnie hasające na mini wesołym miasteczku przygotowa-
nym na terenie Miejskiego Przedszkola nr 9. Food trucki również 
cieszyły się dużą popularnością. W niektórych w kolejce czekało się 
ponad 40 min, by drugie tyle odczekać na zamówiony posiłek. 

Poza wspomnieniami pozostaje jeszcze jedno pytanie. Czy miastu 
uda się utrzymać poziom tej imprezy w kolejnych latach? Poprzecz-
ka wydaje się być bardzo wysoka…
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I znów mamy  I znów mamy  
wakacje!wakacje!

23 czerwca zakończył się rok 
szkolny 2022/ 2023. Po 10 miesią-
cach wytężonej pracy, uczniowie 
z radością opuścili mury szkoły. 
Część uczniów pożegnała szko-
łę podstawową na zawsze, inni 
jeszcze tu wrócą. Licealiści już za-
cierają ręce na wakacyjne atrak-
cje, by we wrześniu spotkać się 
na tej samej, wspólnej ścieżce 
edukacji. 

Nie ma znaczenia, czy uczeń zdaje 
z paskiem, nagrodą czy ledwo ciągnie 
promocję do kolejnej klasy. Ważne 
jest to, że ostatni szkolny dzwonek 
23 czerwca zapowiedział wakacje, na 
które wszyscy, bez wyjątku czekali. 
O poranku miejskie kwiaciarnie wy-
znaczały wstęgi uczniów, którzy bu-
kietem pragnęli podziękować za rok 
cierpliwości (mniejszej lub większej), 
dzielenia się wiedzą i serce, które na-
uczyciele okazali. Inni kwiatkiem za-
cierali złe wspomnienia, otwierając 
nowy rozdział w życiu. 

Tak naprawdę zakończenia roku 
w Żyrardowie trwały kilka dni. Już 21 
czerwca ósmoklasiści Szkoły Podsta-
wowej nr 1 im. Filipa de Girarda po-
żegnali mury szkoły, choć tym razem 
wyjątkowo w murach Muzeum Lniar-
stwa. To tu z rąk dyrekcji i wycho-
wawców odebrali świadectwa z ży-
czeniami powodzenia i sukcesów na 
dalszych etapach edukacji. 

W Szkole Podstawowej nr 4 im. Mi-
kołaja Reja 23 czerwca uczniowie 
nie tylko odbierali promocję do ko-
lejnych klas, ale również nagrody za 
udział w konkursach i olimpiadach. 
Kilkunastu uczniów znalazło się 
w czołówce olimpiad na szczeblu 
ogólnopolskim. Poza tym prawie 170 
nagród w klasach IV-VIII za średnią 
ocen powyżej 4,75,w tym 9 osób ze 
średnią 6,0 i prawie 200 nagród w kl. 
I-III. W dodatku zdawalność w szkole 
na 100 proc. To kopalnia talentów! 

Wszystkim uczniom gratulujemy 
sukcesów i udanych wakacji pełnych 
wrażeń, szaleństwa i błogiego relak-
su. W najbliższe dwa miesiące wszy-
scy będą ładować energię do kolej-
nych wyzwań, które czekać będą już 
od września.
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Polonez ósmoklasistów Polonez ósmoklasistów 
z Rdzanowskiegoz Rdzanowskiego

Tradycyjnie uczniowie Szkoły Podstawowej im. Władysława Rdza-
nowskiego w Radziejowicach zatańczyli poloneza przed budynkiem 
radziejowskiego pałacu. Skomplikowana choreografia, łzy wzrusze-
nia i stroje wieczorowe podkreślały wyjątkowość tego wydarzenia. 
16 czerwca ósmoklasiści pożegnali mury szkoły hucznym balem i do-
stojnym tańcem dla zebranych gości.

To wydarzenie wpisało się już w tradycję nie tylko samej szkoły, ale i całej gmi-
ny Radziejowice. Tłumnie zgromadzeni rodzice i mieszkańcy zainteresowani 
tym wydarzeniem zebrali się przed pałacem, by wspólnie przeżyć oficjalne 
pożegnanie ze szkołą ósmoklasistów Szkoły Podstawowej im Władysława 
Rdzanowskiego w Radziejowicach. Zgromadzonych powitała dyrektor szkoły 
Żaneta Wesołowska, która życzyła wszystkim uczniom dalszych sukcesów na 
ich drodze edukacji. 

Za pełną zwrotnych figur, kół, ósemek i czwórek choreografię odpowiadał 
wychowawca klasy VIII A - Paweł Zieliński, który podjął się trudu przygotowa-
nia podopiecznych do tego wyjątkowego dnia. Polonez zachwycał nie tylko 
długością, ale również wieloma nieoczywistymi zwrotami. 

W 2023 roku szkołę opuszczają 2 klasy pod wychowawstwem Przemysława 
Brzyckiego (VIII B) oraz Pawła Zielińskiego (VIII A).  W wydarzeniu udział wzię-
li Klaudiusz Stusiński - Przewodniczący Rady Powiatu, Urszula Ciężka - Wójt 
Gminy Radziejowice oraz Danuta Niedzińska wieloletnia, była Dyrektor Szkoły.
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Domy pełne historii odzyskują 
dawną świetność

Trwają prace nad zagospodarowaniem 
terenu zieleni przy Górnym StawieBrawo  

Martyna!
Serce rośnie, kiedy młodzi, uta-
lentowani, ambitni żyrardowia-
nie zdobywają sukcesy na arenie 
ogólnopolskiej. Martyna Koczko-
daj, wychowanka klubu Sportowy 
Żyrardów, po raz kolejny osiągnę-
ła wielki sukces, zdobywając tytuł 
Mistrzyni Polski Juniorek w boksie 
na rok 2023. 

Prezydent Miasta Żyrardowa Lucjan 
Krzysztof Chrzanowski spotkał się 
z Martyną oraz jej trenerem, Rober-
tem Kosiorkiem, by pogratulować im 
sukcesu, okupionego ciężką pracą 
nad doskonaleniem umiejętności. 

- Życzę Ci Martyna wielu dalszych 
sportowych sukcesów na arenie kra-
jowej i międzynarodowej, kolejnych 
medali i tytułów mistrzowskich, a także 
nieustającej wytrwałości w rozwijaniu 
sportowego talentu – powiedział prezy-
dent. 

Teraz przed Martyną kolejne wyzwa-
nie, jakim są Mistrzostwa Świata, które 
odbędą się jesienią w Meksyku. Trzy-
mamy kciuki za zwycięstwo!

Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Budynek przy ul. Chopina 17 
Kolejny zabytkowy budynek komunalny przeszedł remont w ramach 
projektu ,,Domy pełne historii - program remontowy związany z po-
prawą stanu technicznego obiektów mieszkalnych na obszarze re-
witalizacji w Żyrardowie - Ożywienie społeczne zmarginalizowanych 
obszarów Miasta Żyrardowa”.
W budynku zrealizowano szeroki zakres prac z uwzględnieniem zabytkowego 
charakteru zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz obiektu.
Elewacja budynku zyskała odnowiona z poszanowaniem historycznego wy-
glądu. Ozdobne elementy bojnowania z dekoracyjnego kamienia zostały wy-
eksponowane, podobnie jak metalowe detale balkonu. Całość prac nadała 
budynkowi wyjątkowy charakter, który od wielu lat wymagał generalnego re-
montu.
W budynku wykonano nową stolarkę okienną oraz drzwiową wraz z renowa-
cją zabytkowych drzwi. Szczególną uwagę zwracają okna poddasza. W klat-
kach schodowych przeprowadzono remont drewnianych schodów i balu-
strad i podłóg, a elementy silnie zdegradowane zostały wymienione na nowe.
Wyremontowano ściany, sufity i posadzki w częściach wspólnych. Ponadto 
zrealizowano prace w częściach wspólnych w zakresie instalacji sanitarnej 
i elektrycznej (w tym oświetlenie) oraz przeprowadzono remont kanałów 
wentylacyjnych. Budynek został wyposażony w węzeł cieplny i instalację cen-
tralnego ogrzewania. 
Remont dachu polegał na częściowej wymianie poszczególnych elementów 
więźby dachowej, wyczyszczeniu i zabezpieczeniu przeciwgrzybicznie. Wy-
konano docieplenie połaci dachowych oraz nowe pokrycie z blachy, zamon-
towano nowe rynny i wyłaz w dachu, wyremontowano kominy. Drewniane 
stropy międzykondygnacyjne również zostały poddane pracom remon-
towym.

Wykonawcą prac było konsorcjum firm: LIDER: TEL-BUD Sławomir Borkowski, 
Partner:  P.H.U. ROB-BUD Robert Laskowski.
Inwestycja była możliwa dzięki dofinansowaniu pozyskanemu przez Miasto 
z funduszy unijnych i budżetu państwa. 
ałkowita wartość projektu obejmująca remont i termomodernizację dziewię-
ciu budynków to 15.088.794,22 zł  z czego pozyskane dofinansowanie wyno-
si 6.128.136,14 zł.
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Na terenie Centrali dawnych za-
kładów lniarskich powstaje kolej-
ne miejsce, które będzie służyło 
mieszkańcom do wypoczynku i re-
kreacji, tym razem w otoczeniu in-
dustrialnej architektury. 
Po gruntownym oczyszczeniu terenu 
nad brzegiem Stawu Górnego Wyko-
nawca przystąpił do budowy drewnia-
nej kładki, która prowadzić będzie od 
ul. Nowy Świat  wzdłuż linii brzegowej 
stawu do ul. Okrzei. Projekt przewiduje 
również połączenie ścieżki rowerowej 
na Placu inż. Wł. Srzednickiego z ul. 
Okrzei. Cały teren zostanie doświetlo-
ny. Zamontowane zostaną elemen-

ty małej architektury: ławki, kosze na 
śmieci, tablice informacyjne, rzeźby 
terenowe. 
Do zabiegów pielęgnacyjnych została 
przeznaczona cała roślinność porasta-
jąca brzegi Górnego Stawu. Zaplano-
wane są też nasadzenia drzew, krze-
wów, bylin, montaż mat wegetacyjnych 
na brzegach Stawu oraz pływających 
wysp wegetacyjnych dla ptaków. 
Wykonawcą inwestycji jest konsor-
cjum: IR-BUD Ireneusz Goławski 
oraz   IR-BUD Realizacje Sp. z o.o. 
Koszt inwestycji to 5 148 198 zł. Ter-
min zakończeni prac planowy jest na 
listopad 2023 r.
Projekt ,,Poprawa jakości życia miesz-
kańców poprzez rozwój terenów zie-
leni w mieście Żyrardowie – II etap” 
dofinansowany został z Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko 2014 – 2020.
Całkowita wartość projektu wynosi  14 
163 803,06 z czego dofinansowanie 
UE (85%) wyniesie 12 010 481,35 zł.
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie
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Kąpielisko 
nad Zalewem  

Żyrardowskim 
już otwarte!

Stomatologia 
zachowawcza 

finansowana ze 
środków Miasta

Zacieśniamy więzi z partnerskim 
Miastem Trjawna

ŻYRARDÓW

Sezon kąpielowy trwa od 17 czerw-
ca do 3 września. Kąpielisko czyn-
ne jest w godzinach 10.00 – 20.00. 
Na terenie kąpieliska istnieje 
możliwość wypożyczenia sprzętu 
wodnego (kajaki, rowerki wodne) 
oraz sprzętu sportowego (rakiet-
ki, piłki). Wypożyczalnia czynna 
jest od 10.00 do 19.00.

Wstęp nad Zalew Żyrardowski jest 
bezpłatny. 

Wypożyczenie rowerku wodnego to 
koszt 30 zł/h, a kajaka 20 zł/h. Wypo-
życzenie piłek do siatkówki plażowej 
i beach soccera oraz rakietek do teni-
sa stołowego - 10 zł/h.

Nad Zalew Żyrardowski, z osiedla Że-
romskiego i osiedla Północ kursuje 
codziennie bezpłatny autobus elek-
tryczny. Można też dojechać rowerem 
miejskim. Przy kąpielisku jest stacja ro-
weru miejskiego oraz bezpłatny par-
king dla samochodów i rowerów.  

Zapraszamy nad zalew!

Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Tuż przed zakończeniem roku 
szkolnego, Prezydent Miasta Ży-
rardowa Lucjan Krzysztof Chrza-
nowski wraz z przedstawicielami 
firmy Corten Medic, realizującej 
we współpracy z Miastem Żyrar-
dów bezpłatne usługi stomato-
logiczne dla uczniów miejskich 
jednostek oświatowych, zapre-
zentowali gabinet stomatolo-
giczny mieszczący się w Szkole 
Podstawowej Nr 2 po przepro-
wadzonym remoncie oraz zachę-
cali do korzystania ze świadczeń 
również podczas wakacji. 
Miasto Żyrardów finansuje przeglą-
dy jamy ustnej i zabiegi z zakresu 

stomatologii zachowawczej. Remont 
gabinetu oraz zakup schodołazu za-
pewniło Miasto Żyrardów, natomiast 
wyposażenie dostarczyła firma Cor-
ten Medic. 
Wychowankowie miejskich przed-
szkoli oraz uczniowie miejskich 
szkół,   po otrzymaniu indywidual-
nego planu leczenia w formie Karty 
Młodego Pacjenta, mają możliwość 
kontynuacji leczenia w placówkach 
Corten Medic i Corten Dental, któ-
rych przedstawicielstwo znajduje się 
także w Szkole Podstawowej Nr 2. 
Istotną informacją jest możliwość ko-
rzystania przez naszych uczniów ze 
świadczeń stomatologicznych rów-
nież podczas wakacji, oczywiście pod 
opieką rodziców/opiekunów. 
Zapisy dzieci prowadzone są bezpo-
średnio w gabinecie w godz. 9:00 – 
15:00 od poniedziałku do piątku lub 
nr tel. 531 680 199. 
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Podczas Święta Lnu gościliśmy 
w Żyrardowie przedstawicieli 
partnerskiego miasta Trjawna 
z Zastępcą Burmistrza Marinem 
Marinovem. 

– Nasi przyjaciele mieli okazję uczestni-
czyć w pięknym święcie miasta, zobaczyć 
jak mieszkańcy potrafią bawić się i cele-
brować ten świąteczny czas w przestrze-
ni XIX-wiecznej osady fabrycznej – po-
wiedział Prezydent Miasta Żyrardowa 
Lucjan Krzysztof Chrzanowski. 

Goście z Bułgarii byli zachwyceni kli-
matem panującym w naszym mieście 
podczas Święta Lnu, a największym 

przeżyciem było poprowadzenie pa-
rady miejskiej wraz z Prezydentem 
Lucjanem Krzysztofem Chrzanow-
skim, Przewodniczącym Rady Miasta 
Ryszardem Mirgosem i Radnymi Rady 
Miasta.  

- Poczuliśmy się częścią żyrardowskiej 
społeczności. To przeżycie z pewnością 
pozostanie z nami na długo. Jesteśmy 
dumni z partnerstwa z tak pięknym mia-
stem, tak wspaniałych ludzi - powiedział 
Marin Marinow, oficjalne otwierając 
wraz z przedstawicielami Samorządu 
Miasta Święto Lnu w Żyrardowie. 

Informacja prasowa: UM w Żyrardowie
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Ich greckie praktyki

Koniec tygodnia to doskonała okazja do pod-
sumowań. Tak też postąpiono w mszczonow-
skim Zespole Szkół. W piątek, 16 czerwca, na 
sali gimnastycznej liczne grono gości, peda-
gogów i uczniów podsumowało tegoroczne 
praktyki w Grecji. Zagraniczny wyjazd pod-
opiecznych placówki zorganizowano w ra-
mach programu Erasmus +, z dofinansowa-
niem z Unii Europejskiej.

Zawodowe doświadczenie w Grecji w tym roku 
nabyło 26 uczniów - 14 spedytorów oraz 12 eko-
nomistów z klas 2, 3 i 4 Technikum. Tym razem 
swoje kwalifikacje poszerzali również pedagodzy. 
Dwie nauczycielki z Zespołu Szkół odbyły praktykę 

zawodową job shaddowing. W ten sposób nie tyl-
ko pogłębiły swoją znajomość języka angielskiego, 
ale przede wszystkim mogły obserwować metody 
nauczania swoich greckich odpowiedników.

Uroczyste podsumowanie rozpoczęła dyrek-
tor Dorota Powązka, która przedstawiła główne 
cele zagranicznych praktyk i korzyści, które dają 
uczniom takie wyjazdy. Po niej głos zabrali także 
zaproszeni przedstawiciele starostwa powiatowe-
go, organu prowadzącego szkołę.

Wśród zgromadzonych gości znaleźli się również 
dyrektorzy zaprzyjaźnionych placówek oświato-
wych – Urszula Gowin (SP Osuchów) i Grzegorz 
Olczak (SP Lutkówka), a także przedstawicielka 
Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości Katarzy-
na Skórzyńska. Zespół Szkół od lat współpracuje 

z tym zrzeszeniem. wspólnie organizując praktyki 
zawodowe dla swoich wychowanków.

Głównymi bohaterami spotkania byli jednak 
uczniowie. Przedstawiciele praktykantów omówili 
swoje wrażenia po wyjeździe, który był okazją nie 
tylko do zdobycia cennego doświadczenia zawo-
dowego, ale również do poznania kultury – tej 
współczesnej, i tej antycznej. 

W trakcie uroczystości symbolicznie otwarto rów-
nież w pełni wyposażoną pracownię dla hotelarzy, 
w której będą mogli szlifować swoje umiejętno-
ści praktyczne, także kulinarne. Na zakończenie 
wszyscy wzięli udział w poczęstunku, który składał 
się, oczywiście, z greckich specjałów.

Informacja prasowa: Dagmara Bednarek,  
GCI Mszczonów

W poniedziałek, 19 czerwca, 
w Delegaturze Urzędu Mazo-
wieckiego w Płocku Burmistrz 
Mszczonowa Józef Grzegorz 
Kurek podpisał umowę o dofi-
nansowanie na kwotę ponad 
4,5 mln zł. Wsparciem z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg 
objęte będzie zadanie „Rozbu-
dowa ulicy Żukowskiej w miej-
scowościach Wręcza, Grabce 
Towarzystwo, Długowizna 
i Świnice”. W imieniu drugiej 
strony umowę podpisał Woje-
woda Mazowieckie Tobiasz Bo-
cheński.
Całkowita wartość prac to ok. 9,1 
mln zł. Inwestycja będzie miała 
charakter dwuletni, a zakończe-
nie modernizacji drogi jest pla-
nowane do 28 czerwca 2024 r.
Uroczystość przekazania środ-

ków finansowych dla samorzą-
dów z regionów warszawskiego 
i płockiego odbyła się z udziałem 
gości: Poseł na Sejm RP Anny 
Cicholskiej, Marka Martynow-
skiego Senatora RP, Wojewody 
Mazowieckiego Tobiasza Bo-
cheńskiego oraz Marleny Ma-
zurskiej Kierownika Delegatury 
MUW w Płocku.
W ramach inwestycji rozbudowa-
ny będzie odcinek ulicy Żukow-
skiej o długości 0,987 km. Zakres 
planowanych prac obejmuje po-
wstanie jezdni o szerokości 6 m 
(pas ruchu 3 m), budowę chod-
ników (strona prawa długości 
939 mb, strona lewa 751,5 mb), 
ścieżki rowerowej dwukierunko-
wej o długości 918 m (min. szer. 
2 m), przebudowę 3 skrzyżowań 
w tym jednego z drogą gminną, 
rondo z projektowaną drogą 
gminną i drugie z drogą powia-
tową, budowę 5 przejść dla pie-
szych (4 z azylami i 1 bez), ozna-
kowanie poziome i pionowe, 
oświetlenie układu drogowego, 
budowę odwodnienia wraz ze 
zbiornikiem retencyjnym, wy-
konanie zjazdów, przebudowę 
kolidującej linii niskiego napięcia 
oraz wodociągu, a także budowę 
jezdni o nawierzchni bitumicznej.
Informacja prasowa: Dagmara 
Bednarek, GCI Mszczonów

Ponad 4,5 mln zł 
dofinansowania 
na ul. Żukowską
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Noc Kupały w Krainie Czarnego Bzu
Noc Kupały to tradycyjne święto słowiań-
skie, które dziś powszechnie znane jest jako 
Noc Świętojańska. Szukając jednak korzeni, 
grupa kobiet spotkała się 21 czerwca w Kra-
inie Czarnego Bzu, by kultywować dawne 
słowiańskie tradycje o tańcu wokół ogniska, 
pleceniu wianków i czerpania siły z natury.
Im bardziej rozwija się technologia, a tempo ży-
cia gwałtownie przyspiesza, tym bardziej człowiek 
szuka ucieczki w naturę, by usiąść i się zatrzy-
mać. Po setkach lat, gdy tradycje ludowe leżały 
zakurzone w kącie, przyszedł czas na strzepnię-
cie z nich kurzu zapomnienia i przywrócenie im 
na nowo świetności, a przede wszystkim mocy. 
Tak zrodził się pomysł na Noc Kupały w Krainie 
Czarnego Bzu, gdzie grupa kobiet, słowiańskich 
dusz, zebrała się w kręgu na rozmowie, pleceniu 
wianków i tańcach. Było dziko i swojsko, a choć 
obce sobie kobiety tego dnia stały się siostrami.
21 czerwca w Krainie Czarnego Bzu kobiety ubra-
ne w białe suknie na zaproszenie Aleksandry 
Skowron-Pałki z NaLi Natural zjawiły się w Budach 
Kałki, by wspólnie pod lipą i przy ognisku pielęgno-
wać  tradycję o mocy polnych ziół, by poznawać 
siebie i wierzenia naszych przodków. W tę wyjąt-
kową noc nie brakowało tańców, śpiewów i dobrej 
zabawy, a choć większość była sobie obca, krąg 
kobiet zbudował siostrzeństwo pierwotne i silne 
jak skała. Tego dnia kobiety zebrane w Krainie 
Czarnego Bzu były sobie równe i równie wolne. 
- Noc Kupały to projekt, która miał na nowo ożywić 
w naszym regionie pamięć o pięknej tradycji na-

szych przodków, Słowian. To także inicjatywa, która 
zrzeszyła kobiety z Żyrardowa i okolic, by zorgani-
zować to wyjątkowe w swej formie wydarzenie dla 
kobiet – mówiła Aleksandra Skowron-Pałka z NaLi 
Natural, pomysłodawczyni wydarzenia. - Najkrót-
sza noc w roku stała się niejako doskonałym pretek-
stem, by przywdziać białą sukienkę, zapleść wianek 
z polnych kwiatów i zatańczyć wokół ogniska z in-
tencją pomyślności na nadchodzący rok, tak jak to 
czyniło się kiedyś. Olbrzymie zainteresowanie tym 
wydarzeniem, pokazało że tego typu inicjatywy są 
bardzo potrzebne, a my coraz chętniej wracamy 
do naszych tradycji i korzeni – dodała Aleksandra.
W trakcie wydarzenia panie miały okazję wysłuchać 
wykładu o tradycji Nocy Kupały, o mocy ziół i intencji 
plecenia wianków. W ten magiczny świat przenio-
sła zebranych dr Anna Traut-Seliga. Ponieważ Noc 
Kupały jest jedną z najbardziej sensualnych nocy 
w kalendarzu słowiańskim, nie mogło zabraknąć 
tworzenia kosmetyków z afrodyzjakami razem 
z Olą z NaLi Natural. Wianki zaplatały z zebranymi 
dziewczyny z Na Kokardkę razem z Pauliną Drozd, 
która przy asyście seniorek z Klubu Seniora „Siwy 
Dym!” przeistoczyła podwórko Państwa Lubeckich 
w dziką krainę kobiet z kręgiem wokół ogniska.
Pachniało polnymi kwiatami i ziołami, perfuma-
mi z afrodyzjakami i repelentami na komary. 
Było dziko i pięknie. A było, choć jeszcze bę-
dzie, bo Aleksandra Skowron-Pałka już planu-
je kolejne wydarzenia w duchu słowiańskim.
Foto: Natalia Lupa/ LusStudio
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Z okazji rozpoczynających się wakacji 
w Szkole Podstawowej im. Władysława 
Rdzanowskiego w Radziejowicach zorgani-
zowano Dzień Rodziny, czyli święto polega-
jące na integracji całej społeczności szkoły. 
27 czerwca w Szkole Podstawowej im. Wła-
dysława Rdzanowskiego w Radziejowicach 
odbyło się wyjątkowe wydarzenie, które 
wzbudziło wiele radości wśród uczniów roz-
poczynających wakacje oraz ich najbliższych. 
Dzień Rodziny, obchodzony z ogromnym en-
tuzjazmem, był świętem wszystkich uczniów, 

rodziców, nauczycieli i pracowników szkoły. 
Dzień Rodziny w naszej szkole jest wyjątkowym 
świętem dla uczniów, rodziców, nauczycieli, 
obsługi i administracji. To ważne wydarzenie, 
które integruje nas jako jedną wielką rodzinę. 
Jesteśmy świadomi, że spędzamy razem wiele 
czasu w szkole, dlatego staramy się traktować 
nawzajem z ogromnym szacunkiem i serdecz-
nością, tak jak przystało na prawdziwą rodzinę. 
Jesteśmy wzruszeni ogromnymi sercami na-
szych darczyńców, ale także obecnością rodzi-
ców na dzisiejszej imprezie, która jest napraw-
dę liczna. Z radością widzimy uśmiechy na 
twarzach dzieci, które kończą rok szkolny. Na-
szym celem było zapewnienie im przyjemnego 

rozpoczęcia okresu wakacyjnego i odpoczynku. 
Życzymy wszystkim, bez wyjątku, aby spędzili 
ten czas w gronie rodziny. Powiedziała Żaneta 
Wesołowska - Dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Władysława Rdzanowskiego w Radziejowicach.
Impreza była pełna różnorodnych atrak-
cji, które zostały zapewnione dzięki hojności 
wspaniałych sponsorów. Dzieci z chęcią  ko-
rzystały z rozstawionych dmuchawców oraz 
rywalizowały na strażackim torze przeszkód. 
Na terenie szkoły zorganizowano stanowi-
sko medyczne, gdzie obecni mogli zmierzyć 
ciśnienie, zważyć się i skorzystać z porad pie-
lęgniarek. W przerwie na zabawę dla każde-
go czekał pyszny popcorn oraz wata cukrowa. 

Dzień Rodziny

Paciarucha 
z Adamowa
Koło Gospodyń Wiejskich z Adamo-
wa Wsi wygrało etap powiatowy 
w Bitwie Regionów, konkursie or-
ganizowanym przez Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Kra-
jowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. 
Mieszkanki Adamowa zaprezento-
wały zapomnianą paciaruchę.
Bitwa regionów to konkurs kulinarny 
organizowany dla Kół Gospodyń wiej-
skich z całej Polski. Obecnie trwają 
etapy powiatowe VIII edycji Ogólnopol-
skiego Konkursu Kulinarnego dla Kół 

Gospodyń Wiejskich pn. „Bitwa Regio-
nów”.
W VII edycji „Bitwy Regionów” główną 
nagrodę zdobyło Koło Gospodyń Wiej-
skich Zimna Wódka z województwa 
opolskiego. Daniem finałowym, które 
zachwyciło jury, były policzki wieprzowe 
z ciapkapustą. Na II miejscu uplaso-
wało się Koło Gospodyń Wiejskich Wsi 
Zalipie z województwa małopolskiego 
za knedle ze śliwkami. III miejsce zajęło 
Koło Gospodyń Wiejskich w Krzekoto-
wie z województwa kujawsko-pomor-
skiego za szynkę parzoną z kością – 
wielkanocną. Panie z Koła Gospodyń 
wiejskich z Adamowa Wsi wygrały etap 
powiatowy (powiat sochaczewski i ży-
rardowski) z Paciaruchą.
Paciarucha to tradycyjna potrawa 

z kuchni mazowieckiej, najczęściej go-
towana na wsi. Pożywna, była jedną 
z najczęściej gotowanych potraw na 
wsiach. – Konkurs polega na odkry-
waniu dawnych, zapomnianych prze-
pisów. To powrót do korzeni, by kul-
tywować dawną tradycję. Ten przepis 
podała nam nasza mieszkanka – mó-
wiła Izabela Wicińska, przewodnicząca 
Koła Gospodyń Wiejskich w Adamowie 
Wsi. – Paciarucha to tak zwana gęste 
danie jednogarnkowe, które kiedyś, gdy 
w tym miejscu była Puszcza Jaktorow-
ska, a Adamów już był pod nazwą Wól-
ka Brzozokalska, gospodynie kładły tę 
potrawę w jednej pojemnik dwojaczka, 
w druga mleko zsiadłe, a dzieciak niósł 
ojcu na pole. W skład Paciaruchy wcho-
dzi kapusta kiszona, groch lub fasola, 
boczek wędzony, skwarki, ziemniaki 

i słonina i przyprawy. To wszystko jest 
tam tak zbite… uciapane. Stąd właśnie 
nazwa Paciarucha – wyjaśnia pani Iza.
Panie z KGW Adamów o paciarusze 
usłyszały pierwszy raz pół roku temu 
od pani Wiesi. To ona pierwszy raz za-
poznała gospodynie ze smakiem tego 
dania. – Może nie tyle smak do mnie 
przemówił, co nazwa. Dopiero będąc 
na konkursie dwie osoby wspomniały, 
że kiedyś chyba coś takiego jadły. I poja-
wiały się głosy, że faktycznie gdzieś ktoś 
ją kojarzył jako biedną, ale pożywną po-
trawę – opowiada Izabela Wicińska. 
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
z Adamowa Wsi zachwalają tę potrawę, 
mówiąc, że choć kaloryczna, warta jest 
grzechu. Teraz panie czekają na etap 
wojewódzki. Trzymamy kciuki!
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Weekend 24-25 czerwca stał w Gminie Wiskitki 
pod znakiem piłkarstwa. W tych dniach odbyła 
się V edycja turnieju POGOŃ CUP. Tegoroczna 
nazwa to Festiwal Gier Piłkarskich. Głównym 
celem turnieju była popularyzacja piłki nożnej 
oraz zachęcenie jak największej liczby dzieci 
i młodzieży do aktywnego spędzania czasu wol-
nego. Turniej prowadzony był bez wyników i kla-
syfikacji końcowej. 

Po raz kolejny KS Pogoń Wiskitki udało się pozy-
skać środki zewnętrzne na organizację turnieju 
piłkarskiego. Projekt został dofinansowany ze 
środków z budżetu województwa mazowieckie-
go oraz Miasta i Gminy Wiskitki. Ponadto turniej 
piłkarski objęty został patronatem Mazowieckie-
go Związku Piłki Nożnej z siedzibą w Warszawie. 

Niedzielne rozgrywki piłkarskie podzielone był 
na dwie kategorie wiekowe: 2016 i 2017, w któ-
rych brały udział drużyny z powiatów m.in: ży-
rardowskiego, sochaczewskiego, grodziskiego, 
warszawskiego – zachodniego, nowodworskie-
go (woj. mazowieckie) oraz rawskiego, skiernie-
wickiego i łowickiego (woj. łódzkie). 

W turnieju udział wzięły następujące drużyny:

Kategoria wiekowa 2016:

• AP Żyrardowianka Żyrardów 
• LKS Chlebnia 
• Unia Boryszew 
• Widok Skierniewice 
• Orion Cegłów 
• Lider Zakroczym 
• Orkan Sochaczew 
• Pogoń Wiskitki 

Kategoria wiekowa 2017:

• Mszczonowianka Mszczonów I
• Mszczonowianka Mszczonów II
• AP Żyrardowianka Żyrardów I
• AP Żyrardowianka Żyrardów II
• Lider Zakroczym 
• LKS Chlebnia 
• Pogoń Wiskitki I 
• Pogoń Wiskitki II 

Otwarcia turnieju dokonał prezes KS Pogoń Wi-
skitki - Mariusz Pyszko wraz z Zastępcą Burmi-
strza Miasta i Gminy Wiskitki, Łukaszem Bocz-
kowskim. W uroczystym otwarciu udział wziął 
także radny Miasta i Gminy Wiskitki, Kamil Mi-
chalczyk. Nie sposób w tym miejscu pominąć 
ogromnej roli Kamila Michalczyka (zarazem 
naszego trenera) w przygotowaniu Festiwalu 
Gier Piłkarskich. Radny-trener Kamil kolejny raz 

pozyskał dla naszego Klubu dofinansowanie, 
był swoistym koordynatorem w kwestiach or-
ganizacyjnych oraz rozmowach z partnerami za 
co z całego serca dziękujemy. Na zakończenie 
turnieju nastąpiło podsumowanie „Festiwalu” 
oraz wręczenie nagród. Każdy z zawodników 
otrzymał pamiątkowy medal, natomiast każda 
z drużyn otrzymała okolicznościowy puchar. 
Dodatkowo spośród zawodników biorących 
udział w turnieju została wybrana drużyna 
gwiazd rocznika 2016 i 2017. Zawodnicy otrzy-
mali z tego tytułu pamiątkowe statuetki. 

Nagrody wręczali:

• Dyrektor Delegatury Urzędu Marszałkowskie-
go w Żyrardowie - Grzegorz Dobrowolski

• Wiceprezes MZPN ds. sportowych - Artur Ko-
lator 

• Pełnomocnik Zarządu ds. Klubów Warszaw-
skich - Witold Bogdański 

• Wiceprzewodniczący Komisji Piłkarstwa Mło-
dzieżowego - Bogdan Gniadzik 

• Prezes a zarazem trener koordynator KS Po-
goń Wiskitki - Mariusz Pyszko

• Radny Miasta i Gminy Wiskitki oraz trener KS 
Pogoń Wiskitki – Kamil Michalczyk

W trakcie turnieju piłkarskiego na uczestników 
czekało wiele atrakcji przygotowanych przez 
Klub m.in. ogródek grillowy, napoje chłodzące, 
gry i zabawy rekreacyjne, małe rozgrywki piłkar-
skie oraz pokaz sprzętu strażackiego.

Turniej piłkarski w liczbach:

• rozegrano 56 meczy piłkarskich 
• udział wzięło blisko 160 zawodników (a w cią-

gu dwóch dni 320)

• każdy zespół rozegrał 7 meczy 
• każdy zawodnik rozegrał blisko 80 minut 
• łączny czas gry 672 minuty 
• podczas turnieju stadion odwiedziło blisko 

400 osób (a w ciągu dwóch dni 800)

Liczby nie kłamią… Klub Sportowy Pogoń Wiskit-
ki kolejny rok z rzędu zorganizował jedną z naj-
większych imprez piłkarskich w Powiecie Żyrar-
dowskim skierowaną do młodych adeptów piłki 
nożnej. 

Klub Sportowy Pogoń Wiskitki kieruje podzięko-
wania za wsparcie i pomoc w organizacji turnie-
ju piłkarskiego dla:

• Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego 

• Sejmiku Województwa Mazowieckiego
• Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki 
• Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej
• Koła Gospodyń Wiejskich w Wiskitkach
• Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiskitkach
• Tradycyjne Wyroby Wędliniarskie S&S Jakub 

Sobieraj
• P. Emilii Skudlarskiej za relację FOTO 
• ULKS Vis Wiskitki 

Dziękujemy trenerom: Kamilowi Michalczykowi, 
Mariuszowi Pyszce oraz Michałowi Skorupiń-
skiemu, którzy wykonali ogrom pracy i poświęci-
li wiele czasu na organizację turnieju piłkarskie-
go oraz wszystkim osobom, które służyły Nam 
pomocą. 

Podziękowania kierujemy również do Naszych 
zawodników oraz rodziców za niezapomnianą 
zabawę i wspólnie spędzony czas.

Informacja prasowa: KS Pogoń Wiskitki

Festiwal Gier Piłkarskich 
„Pogoń Cup” 2023
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Bajkowe Muzykowanie 

Nagrodzeni w Japonii

Dyskoteka na lodowisku 

15 czerwca Klub Osiedlowy Ko-
liber podsumował sezon 2022-
2023, mieszkańcy miasta tłumnie 
przybyli, aby podziwiać  wysta-
wę  malarską  Grupy Plastycznej 
Koliber. Dodatkowo wydarzenie 
połączone było z występami wo-
kalnymi podopiecznych klubu.

Wystawa Grupy Plastycznej Koliber 
przyciągnęła wielu mieszkańców 
miasta, którzy tłumnie ustawiali się 
w kolejki przez klubem. Po oficjalnym 
wernisażu przyszedł czas na występy 
artystyczne najmłodszych. Zespoły 
wokalne przygotowane zostały przez 
Karolinę  Matusiak i Sarę Nowakow-
ską, natomiast instrumentalne przez 
Dariusza Kołtuniaka. 

Dzisiaj mamy szczególny dzień, po-
nieważ podsumowujemy sezon 
2022-2023 w naszej placówce. Ze 
względu na ogromną różnorod-
ność działań, skupiliśmy się dzisiaj 
na plastykach oraz na grupie dzieci 
o zainteresowaniach muzycznych. 
Przedstawiamy zarówno klasykę, jak 
i muzykę współczesną. Organizuje-
my te występy, ponieważ uważamy, 
że dzieci potrzebują pewności sie-
bie przed publicznością. Dążymy do 
rozwijania ich talentów i umiejętno-
ści artystycznych. „Koliber” jest miej-

scem, w którym młodzi artyści mogą 
się rozwijać i tworzyć. Cieszymy się, 
że możemy Państwu zaprezentować 
naszą artystyczną działalność. Powie-
działa Bogumiła Szcześniewska - Dy-
rektor Klubu Osiedlowego Koliber. 

Przedstawione prące plastyczne 
oraz występy artystyczne były tylko 
częścią  działalności Klubu Osiedlo-
wego Koliber. Wydarzenie wzbudziło 
zainteresowanie nie tylko członków 
klubu, ale i wszystkich mieszkańców 
Żyrardowa. 

16 czerwca na płycie żyrardow-
skiego lodowiska zorganizowano 
dyskotekę do muzyki klubowej. 
Na scenie zagościli utalento-
wani DJ’e, a zabawa trwała do 
późnych godzin wieczornych. 
Frekwencja na dyskotece zde-
cydowanie nie dopisała, wiele 
osób wskazuję problem w słabej 
promocji wydarzenia. 

Żyrardowskie lodowisko to miejsce 
dobrze znane z wielu podobnych 
imprez w okrasie wakacyjnym. Duża 
wyrównana i zadaszona płyta lodo-
wiska może pomieścić  wiele osób, 
które podczas zabawy nie są zależne 
od pogody. Tym razem mieszkańcy 
naszego miasta mieli okazję bawić 
się do największych i najpopularniej-
szych aktualnie hitów, podczas dys-
koteki przeważała muzyka klubowa. 
Nie obyło się jednak bez starszych 
hitów zespołu Abba czy Modern Tal-

king. Można śmiało stwierdzić, że 
każdy mógł znaleźć coś  dla siebie. 
Na scenie zagrali Dj SI US PLAU, Exa-
tion i SKYTECH. 

To już prawie wakacje, tym wyda-
rzeniem chcemy zaakcentować, aby 
były one przede wszystkim bez-
pieczne. Początki bywają trudne, ale 
mam nadzieję, że z upływem czasu 
na miejscu pojawi się dużo młodych 
osób, bo to właśnie im to wydarze-
nie dedykujemy. Powiedział Pre-
zydent Miasta Żyrardowa - Lucjan 
Krzysztof Chrzanowski. 

Podczas wydarzenia frekwencja zde-
cydowanie nie dopisała, a na płycie 
lodowiska bawili się  nieliczni. Wielu 
naszych czytelników zarzuca orga-
nizatorom bardzo słabą promocję, 
a wielu z nich przyznaje, że z chęcią 
wzięliby udział w zabawie gdyby tyl-
ko o niej wiedzieli. 

Wychowankowie Młodzieżowego Domu Kul-
tury po raz kolejny zostali uhonorowani naj-
wyższymi nagrodami w Międzynarodowym 
Konkursie Plastycznym PENTEL w Japonii. 
Konkurs sponsorowany jest przez japońską 
fundację wspierającą edukację artystyczną 
(Biiku Bunka Kyokai) we współpracy z: Mi-
nisterstwem Spraw Zagranicznych Japonii, 
Ministerstwem Edukacji, Kultury, Sportu, 
Nauki i  Technologii Japonii, gazetą Yomiuri 
Shimbun, Japońską Federacją Projektowa-
nia Artystycznego, Stowarzyszeniem Japoń-

skiej Edukacji Artystycznej oraz firmą Pentel 
Co., Ltd. Mogą wziąć w nim udział wszystkie 
dzieci w wieku od 3 do 15 lat. 

Konkurs inspiruje do działania, kształtuje posta-
wę twórczą i krytyczny stosunek do sztuki. rozwi-
ja kreatywność i mobilizuje do nieszablonowych 
rozwiązań plastycznych. Każdego roku do Japonii 
spływa ponad 130 tys. prac z całego świata. W Mię-
dzynarodowym Konkursie Plastycznym wyróżnio-
ne dzieci otrzymują prestiżowe medale i certyfi-
katy, które stanowią dowód uznania  i motywują 
do dalszej pracy twórczej. Najwyższe wyróżnienie 
przyznawane jedynie dziesięciu autorom najlep-
szych prac z  całego świata, to Nagroda Ministra 

Spraw Zagranicznych Japonii. Kolejne wyróżnienia 
to nagrody: Supreme Gold, Gold, Silver, Bronze 
oraz dyplomy Pentel. 

W tym roku nagrody otrzymali artyści z Młodzie-
żowego Domu Kultury:

• Kamil Nartowski (l.14) – medal Supreme Gold, 
(op. Bożena Liszewska)

• Lena Feder (l.11) i Oliwia Związek (l.9) – medal 
Bronze (op. Bożena Liszewska )

• Aniela Bartosik (l.7) i Aleksander Wypych (l.7) 
-  Dyplom Pentel (op. Agnieszka Kaźmierczak). 
Gratulujemy!!!

Informacja prasowa: Młodzieżowy Dom Kultury
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 Wyślij do nas wiadomość SMS na numer + 48 515 789 700 z rozwiązaniem krzyżówki. 
Dla pierwszej osoby, które poda poprawne hasło mamy 3 bezpłatne dni w Inverno

Rozwiązanie: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Pionowo
1. osoby, które dostały się 

do niewoli w wyniku dzia-
łań wojenny

2. przyłączanie siłą obcego 
terytorium

3. dziewiąty miesiąc roku
4. odrzucenie jakiejś pro-

pozycji
5. tankowana do auta
6. piękne, staranne pismo
7. osoby pisząca dramaty 

teatralne
8. zbiór ksiąg religijnych
9. poddawać produkt żyw-

nościowy działaniu ognia
10. wyświęcony duchowny
14. w średniowieczu: czło-

wiek, który zobowiązany 
był do świadczenia usług 
seniorowi

18. odnowienie jakiejś prze-

strzeni
22. Wolfgang ... Mozart
23. obejmuje go król
24. opłata pieniężna należna 

przewoźnikowi morskie-
mu za przewóz 

27. wprowadzenie igły do 
ciała w celu pobrania 
materiału

28. oddanie rzeczy poprzed-
niemu jej właścicielowi

31. obrona samego siebie
33. ekipa, team, drużyna
34. stolica Słowacji
39. wielki ssak morski o po-

ziomej płetwie ogonowej
40. objaw, przejaw, symp-

tom
43. miejsce w hotelu do 

przyjmowania gości
44. część zegara do pomia-

ru czasu, kołysząca się 

miarowo
45. jezioro w Polsce
46. nakrycie głowy papieża
47. stolica Armenii
49. komplet naczyń stoło-

wych
50. Tomasz ... główny bo-

hater powieści Stefana 
Żeromskiego pt. „Ludzie 
bezdomni”

55. zbrojne wtargnięcie, 
najazd

56. niemiecki, australijski, 
kaukaski

57. oficjalne pismo urzę-
dowe

59. odwaga na pokaz
61.  nowela Bolesława Prusa
62. broń palna miotająca 

pociski o kalibrze ponad 
20 mm

63. ... Wojtyła 

65. surowe mięso wołowe 
odpowiednio przypra-
wione

68. zbiórka pieniędzy pod-
czas mszy

Poziomo
7. niecywilizowani ludzie; 

barbarzyńcy
8. urządzenie zabezpie-

czające przed skutkami 
nadmiernego obciążenia 
instalacji elektrycznej

11. różowa bulwa
12. górna część grzbietu 

poniżej karku
13. kierunek, który miał na 

celu wyrażenie uczuć 
artysty

14. mieszkaniec Walii
15. spis dni całego roku
16. gra rozgrywana na kor-

cie
17. łagodzenie wstrząsów  

uderzeń
19. Wyspa we Włoszech
20. codzienna gazeta
21. uczestnik wystawnego 

przyjęcia
25. warstwa atmosfery nad 

troposferą
26. osoba otrzymująca 

kredyt
29. inaczej kurek
30. oddawanie czci boskiej 

idolom, bóstwom
32.  gwiazda poranna wi-

doczna przed wschodem 
słońca

35. klawisz zatwierdzający
36. część jajka
37. saga Stephenie Meyer
38. zawiadomienie, donos
41. drewniana postać z bajki
42. mężczyzna zabiegający 

o względy kobiety
45. narzędzie 
47. obszerne, pisemne 

opracowanie
48. w mit. gr. syn Peleusa
51. wgłębienie w ścianie
52. najwyższy dostojnik 

duchowny w Kościołach 
prawosławnych

53. pochodzenie, początek 
czegoś

54. pot. dziesiątka
56. zakładane na stopy
58. zabezpieczenie przed 

czymś niekorzystnym
60. woń ulatniająca się 

z ogrzanych cieczy
64. nadawanie programu 

telewizyjnego lub radio-
wego

66. wyspa na Oceanie Indyj-
skim

67. nauka badająca języki, 
kulturę i historię ludów 
bałtyckich

69. służy do lotów kosmicz-
nych

70. nadmorskie miasto
71. upadłość, ruina majątko-

wa, krach
72. Cezary ... - bohater 

Przedwiośnia

12

29

67

71

7

16

25

35

40

57

60

54

23

45

61

19

33

41

14

30

46

53

68

8

17

36

50

63

69

9

24

47

20

64

1

28

44

58

26

42

13

37

51

65

2

31

10

55

70

72

3

11

48

21

32

43

52

15

4

18

38

56

66

39

5

22

13

10

5

15

12

4

7

3

14

1

2

9

16

11

8

6

17

62

49

27

6

59

34
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Nie zabieraj tych rzeczy 

z wakacji – Lista
Większość z nas, wyruszając na wakacje, 
oprócz opalenizny, zdjęć i pięknych wspo-
mnień, będzie chciała przywieźć pamiątki. 
Okazuje się jednak, że często zaopatrujemy 
się w różne towary, nie wiedząc nawet, czy 
ich przewóz jest legalny. Muszelka znalezio-
na na plaży? Torebka ze skóry węża? Alkohol 
z jaszczurki? A może skórzany pasek? Pamię-
taj, że często może to przysporzyć wielu nie-
przyjemności na granicy!
Nielegalny przewóz pamiątek z wakacji
Przywożenie pamiątek z wakacji  może być ryzy-
kowne - zwłaszcza, gdy wracamy z krajów nienale-
żących do Unii Europejskiej. Warto wiedzieć, że od 
1973 roku obowiązuje nas konwencja o międzyna-
rodowym handlu dzikimi zwierzętami i roślinami 
gatunków zagrożonych wyginięciem. Znana jest 
również jako Konwencja Waszyngtońska lub CITES. 
Zawiera ona listę 34 tys. gatunków roślin i zwierząt, 
które znajdują się pod ścisłą ochroną.
W praktyce oznacza to, że nie możemy przewozić 
przedmiotów wykonanych ze skóry dzikich zwierząt 
(w tym wilków, niedźwiedzi, krokodyli), pamiątek 
typu muszle, koralowce i produktów leczniczych 
zawierających pochodne zwierzęce. Ograniczenia 
dotyczą także broni, żywności, napojów alkoholo-
wych i wyrobów tytoniowych. Przykładowo, do Pol-
ski można wwieźć do 200 sztuk papierosów z kraju 
spoza UE oraz do 1 litra napojów spirytusowych 
o zawartości alkoholu powyżej 22%.
Nawet jeśli jesteśmy pewni, że zakupiona przez nas 
pamiątka jest legalna, w niektórych przypadkach 
i tak nie uda się nam uniknąć problemu na grani-
cy. Dlaczego? Wiele państw nałożyło w tym zakre-
sie własne obostrzenia, których należy przestrze-
gać. Zachęcamy do zapoznania się z przygotowaną 
przez nas listą!
Czego nie wywozić z Turcji
Oprócz przewozu roślin i zwierząt zagrożonych wy-
ginięciem oraz wszelkich produktów na ich bazie, 
Turecki rząd wymienia kilka kolejnych pamiątek, 
których nie można wywieźć poza teren kraju. Nale-
żą do nich przedmioty starsze niż 100 lat, minerały, 
a ofi cjalnie również… podróbki popularnych marek. 
W tym wypadku należy szczególnie uważać, ponie-
waż Turcja to prawdziwy raj dla handlarzy podrób-
kami. Co ciekawe, Turcja zezwala na wywóz jedynie 
1,5 kilograma prawdziwej kawy, 1,5 kilograma kawy 
rozpuszczalnej i 500 gramów herbaty.

Czego nie wywozić z Włoch
Poza muszlami, kamieniami, zwierzętami i roślina-
mi, od jakiegoś czasu nielegalne jest także zabiera-
nie... piasku z włoskich plaż, gdyż jest to uznawane 
za kradzież! Należy tutaj zaznaczyć, że jak dotąd 
dotyczy to tylko wysp, a nie kontynentalnej części 
kraju.
Pamiątki, których nie można wywieźć z Afryki
Mimo że Afryka jest kontynentem słynącym z dia-
mentów, nie wolno wywozić niczego, co nie zostało 
wcześniej oszlifowane. Pod żadnym pozorem nie 
należy próbować przewozić pamiątek wykonanych 
z  kości słoniowej lub innych zwierząt. Dotyczy to 
również wyrobów galanteryjnych wykonanych ze 
skóry. Eksport wyrobów skórzanych jest możliwy 
jedynie wtedy, gdy towary posiadają certyfi kat tro-
feum myśliwskiego, a sprzedawca posiada licencję 
na handel tego typu towarami. Znajomość tego 
prawa przyda się szczególnie turystom, którzy na 
wakacyjny wyjazd upatrzyli sobie Madagaskar, po-
nieważ kara grzywny może kosztować tam znacz-

nie więcej niż zakupiona przez nas pamiątka!
Czego nie wywozić z Egiptu
Warto pamiętać, że  z  Egiptu  nie wolno zabierać 
muszli ani fragmentów lokalnej rafy koralowej. 
Wbrew temu, co sądzi wielu turystów, podróbki 
również mogą zostać skonfi skowane, choć nie jest 
to powszechna praktyka. Egipscy celnicy są rów-
nież bardzo wyczuleni na próby przemytu dużych 
ilości leków i środków czystości.
Pamiątki, których nie można wywieźć z Azji
Z Indii  nie wywieziemy srebra i złota  – chyba, że 
są to przedmioty osobistego użytku. Trudności 
pojawią się także przy próbie przewiezienia anty-
ków mających ponad sto lat oraz przedmiotów wy-
konanych ze skorup żółwi, kości słoniowej czy skór 
gadów.
W Tajlandii przemyt wizerunku Buddy jest zabro-
niony, a Wietnam… reguluje eksport i import wszel-
kich nośników informacji (w tym płyt CD, kaset, 

a nawet gazet i książek!).
W Chinach trzeba także uważać przy zakupie pro-
duktów paramedycznych. Wszelkiego rodzaju 
maści, kremy czy pudry mogą zawierać składniki 
pochodzenia zwierzęcego i tym samym podlegać 
przepisom CITES. Próba ich przewiezienia może 
być karana – i choć azjatyckie kosmetyki cieszą się 
ogromną popularnością, należy pamiętać, że te 
chińskie znacznie różnią się od koreańskich.
Pamiątki, których nie można wywieźć z Ame-
ryki
Z  Meksyku  zabronione jest zarówno wynoszenie, 
jak i wwożenie świeżej żywności. To samo dotyczy 
żywności niskoprzetworzonej, wszelkich produk-
tów domowej roboty, nasion i roślin. Zabronione 
jest też przewożenie mięsa, zarówno surowego, jak 
i pakowanego, czy suszonego.
Z Kuby można zabrać nie więcej niż 50 cygar (nie 
zapominając o dowodzie zakupu!) oraz 6 butelek 
alkoholi wysokoprocentowych (pamiętajmy jednak 
o pewnym haczyku - do Europy wwieziemy maksy-
malnie 1 litr mocnego alkoholu!). Obowiązuje także 
kategoryczny zakaz wywozu zwierząt chronionych 
(iguany, żółwie, krokodyle, papugi, węże, rzadkie 
żaby). Władze kubańskie nałożyły również prawo 
decydujące o eksporcie dzieł sztuki tylko za zgodą 
Ministerstwa Kultury. Jeśli chodzi o muszle, z tego 
kraju można wywieźć tylko 3 duże okazy. Na wy-
wóz większych ilości srebra i złota potrzebna jest 
licencja.
W krajach Ameryki Południowej, takich jak Peru czy 
Ekwador, dość popularna jest natomiast sprzedaż 
pamiątek  imitujących wyroby kultur prekolumbij-
skich  - ceramiki czy biżuterii. Kupując taki przed-
miot, musimy pamiętać o zachowaniu dowodu 
zakupu. Przenoszenie autentycznych dóbr kultury 
jest bowiem zabronione, a niektóre z imitacji po-
trafi ą być tak dobrze wykonane, że bez paragonu 
potwierdzającego legalność zakupu, ich przewóz 
często graniczy z cudem.
Kupienie odpowiedniej pamiątki to nieodzowny 
element każdego wyjazdu na wakacje. Warto jed-
nak uważać, by przypadkowo nie przysporzyć sobie 
problemów na granicy. W takim wypadku radzimy 
zapoznać się z przygotowaną przez nas listą najlep-
szych pamiątek z wybranych przez nas destynacji. 
Gwarantujemy, że na długo będą one przypominać 
Wam o pięknych chwilach spędzonych na urlopie!

P A R T N E R  P U B L I K A C J I
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POLICJA
Policyjna mapa wypadków drogo-
wych ze skutkiem śmiertelnym – 
wakacje 2023

To już 5. edycja projektu na rzecz 
bezpieczeństwa ruchu drogowego 
pn. Wypadki drogowe ze skutkiem 
śmiertelnym – Wakacje 2023, któ-
ry spotkał się z pozytywnym od-
biorem społecznym oraz dużym 
zainteresowaniem mediów.

• Wszystkie wypadki [21]
• Ostatnia doba [2]
• Od początku wakacji [18]
• Wypadki drogowe, w których osoba 

zmarła w okresie do 30 dni [1]

Podobnie jak w latach ubiegłych, każ-
dego dnia, przez okres wakacji, na 
stronie policja.pl, w mediach społecz-
nościowych oraz na stronach admi-
nistrowanych przez jednostki Policji, 
prezentowana jest mapa Polski z licz-
bą wypadków drogowych ze skutkiem 
śmiertelnym wraz z informacją o zda-
rzeniu (tj. lokalizacja zdarzenia, ogólna 
informacja dot. liczby ofi ar, rodzaju 
uczestnika ruchu drogowego oraz ro-

dzaju zdarzenia) z ostatniej doby oraz 
od początku wakacji.

Bieżąca aktualizacja mapy, w tym wi-
zualizacja, ma na celu zwrócenie uwa-
gi na skalę tragedii do jakich dochodzi 
na polskich drogach, skłonić do re-
fl eksji użytkowników dróg, jak również 
zachęcić media do dyskusji na temat 
bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Należy mieć na uwadze, że za każdym 
punktem zaznaczonym na tej mapie, 
kryje się ludzka tragedia. Każde, nawet 
z pozoru błahe zignorowanie przepi-
sów, brawura, zlekceważenie senno-
ści czy zmęczenia mogą być przyczyną 
tragedii na drodze.

Kolejny raz, w promowanie działań 
na rzecz bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego, włączyła się   fi rma  Screen 
Network S.A., która na ponad 20 tys. 
ekranach rozmieszczonych w 553 
miastach, m.in.: przy głównych cią-
gach komunikacyjnych, dworcach, 
stacjach paliw i  centrach handlowych, 
wyświetlać będzie mapę z aktualnymi 
danymi.

Źródło: BRD KGP

W dniu 19.06.2023 r. mieszkanka prze-
kazała zgłoszenie do SM, że jest prowa-
dzony handel truskawkami przy ścieżce 
rowerowej na ul. Krótkiej, co powoduje 
utrudnienie w ruchu pieszych i ro-
werzystów. Patrol SM przeprowadził 
rozmowę ze sprzedawcą, który został 
pouczony i przeniósł handel na teren 
Targowiska Miejskiego.

W dniu 19.06.2023 r. za pomocą ka-
mery monitoringu miejskiego zauwa-
żono, że przy ul. Tadeusza Kościuszki 
na ławce siedzi trzech mężczyzn, którzy 
z butelki spożywają alkohol w miejscu 
publicznym. Za naruszenie przepisów 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, funk-
cjonariusze SM na mężczyzn nałożyli 
mandaty karne.

W dniu 19.06.2023 r. zgłoszono do SM, 
że przy koszach na nieczystości przy ul. 

Gabriela Narutowicza oraz ul. Michała 
Ossowskiego jest nieporządek i zalega-
ją różnego rodzaju odpady. Po wyko-
naniu dokumentacji, zgłoszenie prze-
kazano do realizacji przez PGM.

W dniu 20.06.2023 r. mieszkanka prze-
kazała do dyżurnego SM, że przy lesie 
na ul. Radziwiłłowskiej z wiaty rowero-
wej są demontowane stojaki, prawdo-
podobnie celem wywiezienia na złom. 
Strażnicy na miejscu zabezpieczyli trzy 
elementy stojaka oraz potwierdzili, że 
kolejne dziewięć elementów jest czę-
ściowo odkręconych. Zgłoszenie o od-
kręcaniu elementów przekazano tele-
fonicznie do WGK UM. 

W dniu 20.06.2023 r. patrol SM za-
uważył dwie osoby nieletnie na ul. Li-
manowskiego 52, które jak się później 
okazało, korzystały z roweru miejskiego 
niezgodnie z regulaminem tj. bez wy-
pożyczenia. W stosunku do nieletnich 
będą prowadzone dalsze czynności. 

Informację o lokalizacji roweru przeka-
zano do operatora wypożyczającego 
rowery miejskie.

W dniu 20.06.2023 r. dyżurny SM przy-
jął zgłoszenie od mieszkańca, że przy 
wyjeździe z zespołów garażowych na 
ul. Andrzeja Struga stoi nieużytkowa-
ny pojazd marki Opel, który utrudnia 
wyjazd. Strażnicy na miejscu potwier-
dzili zgłoszenie, które po sporządzeniu 
dokumentacji zostało przekazane do 
zarządcy drogi, w celu wydania decyzji 
o usunięcie nieużytkowanego pojazdu 
na parking przy ul. Przemysłowej.

W dniu 21.06.2023 r. tuż po północy, 
za pomocą kamery monitoringu miej-
skiego zauważono, że na terenie Par-
ku Miejskiego od strony ul. Bolesława 
Limanowskiego, zaczyna się rozprze-
strzeniać pożar, który ze ściółki prze-
niósł się już na drzewo. Po przekazaniu 
zagrożenia do dyżurnego Straży Pożar-
nej, na miejsce przybyli strażacy, którzy 
szybko ugasili pożar. 

W dniu 21.06.2023 r. przekazano infor-
mację do SM, że na terenie w pobliżu 
zespołów garażowych przy ul. Andrzeja 
Struga a ul. Słoneczną jest porzucony 
rozbity pojazd. Patrol SM na miejscu 
zgłoszenia potwierdził pozostawiony 
wrak pojazdu marki BMW. Sporządzo-
na dokumentacja została przekazana 
do administratora terenu, w celu wy-
dania decyzji o usunięcie 

W dniu 22.06.2023 r. przekazano do 
SM, że na ul. gen. Władysława Sikor-
skiego 19 przy pergoli śmietnikowej, są 
składowane opony, gruz i meble, któ-
rych wciąż przybywa. Nieprawidłowość 
została przekazana do administratora 
ŻSM.

W dniach 23-25.06.2023 r. strażnicy 
zabezpieczali imprezę z okazji ,,Świę-
ta Lnu” na pl. Jana Pawła II. W dniu 
24.04.2023 r., w trakcie trwania koncer-
tu patrol ujął agresywnie zachowujące-
go się mężczyznę, który zakłócał spokój 
i porządek publiczny, używając przy 
tym słów wulgarnych. Mężczyzna zo-
stał przewieziony i przebadany w ZOZ. 
W związku z brakiem przeciwwskazań 
medycznych do przebywania w PDOZ, 
mężczyznę osadzono w areszcie do 
wytrzeźwienia. W dniu 25.06.203 r. za 
popełnione wykroczenie, na Bartłomie-
ja K. nałożono karę grzywny. Również 
w dniu 24.06.2023 r. funkcjonariusze 
SM podjęli interwencję na pl. Jana Paw-
ła II, w stosunku do kolejnego mężczy-
zny pod wpływem alkoholu, który za-
kłócał spokój i porządek publiczny. Za 
naruszenie przepisów o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoho-
lizmowi, na Kamila M. został nałożony 
mandat karny. 
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Kleszcze, czyli 

ciemna strona lata!
Zaczęły się wakacje, czas długich spacerów,  
wycieczek do lasów i spędzania wolnych 
chwil na świeżym powietrzu. Jest to też nie-
stety czas, gdy w fazie dużej aktywności są 
kleszcze, przez które istnieje ryzyko zacho-
rowania na boreliozę. Jest to choroba zwana  
odkleszczową, ale  tak naprawdę to nie sam 
kleszcz powoduje chorobę, a  bakteria, która 
znajduje się w jego wnętrzu. Boreliozą moż-
na się zarazić przez ugryzienie kleszcza, który 
jest nosicielem krętków Borrelia. W większo-
ści przypadków choroba ta objawia się w po-
staci rumienia na skórze, nie jest to jednak 
regułą, co może być zgubne i przez co nasza 
czujność może zostać uśpiona. 

Borelioza nie jednak chorobą oczywistą i łatwą do 
zdiagnozowania, ponieważ  potrafi  „udawać” inne 
choroby często  długo nie dając żadnych objawów. 
Jeśli się pojawią, najczęściej zwracamy uwagę na 
gorączkę, bóle stawów, osłabienie i rumień wędru-
jący. Objawów jest jednak więcej i u każdej osoby 
mogą się objawiać w różny sposób, bo tak na-
prawdę borelioza może wpływać na każdy narząd 
i układ naszego ciała. 

Bardzo często nie zdajemy sobie sprawy, że zosta-
liśmy  ukąszeni. Objawy chorobowe pojawiają się 
w późniejszym czasie, co znacznie utrudnia roz-
poznanie. Warto obejrzeć dokładnie swoje ciało, 
po przyjściu z lasu. Kleszcze wybierają zazwyczaj 
zgięcia łokci i kolan, pachwiny, kark i skórę pod 
piersiami. Jeśli kleszcz ma styczność z organizmem 
człowieka 24-48 godzin, ryzyko wystąpienia choro-
by jest większe.

To ważne!

Pamiętajmy, aby pod żadnym pozorem nie sma-
rować kleszcza tłustą mazią, masłem lub al-

koholem. Drażnienie kleszcza poprzez przypala-
nie, smarowanie tłuszczem lub alkoholem potęguje 
ryzyko choroby, gdyż w ten sposób zwiększamy 
ilość śliny i wymiocin kleszcza, który wpuszcza je do 
naszej krwi, razem z chorobotwórczymi krętkami 
w zwiększonej ilości.

Fazy boreliozy:

1. borelioza wczesna ograniczona – wy-
stępuje w ciągu kilku dni lub tygodni od 
ugryzienia przez kleszcza, najczęściej to-
warzyszy jej rumień wędrujący, gorączka 
i uczucie zmęczenia; 

2. borelioza wczesna rozsiana – jeśli bore-
lioza nie zostanie rozpoznana i wyleczona 
odpowiednio wcześnie, krętki borelii roz-
przestrzenią się w organizmie, co może 
wydarzyć się w ciągu kilku tygodni lub mie-
sięcy od zakażenia; chory może w tym sta-
dium choroby odczuwać zmęczenie i bóle 
mięśniowe; 

3. borelioza późna – w przypadku braku 
leczenia boreliozy we wcześniejszych sta-
diach do typowych objawów takich jak 
zmęczenie dołączają dolegliwości pocho-

dzące z różnych układów organizmu, w tym 
układu nerwowego czy mięśniowo-szkiele-
towego. 

Boreliozę można wykryć np. dzięki badaniom krwi 
i specjalnym testom, jednak żadna z metod nie 
może na 100% potwierdzić lub wykluczyć zakażenia.  
 
-Test ELISA

Test ELISA wykrywa różne choroby, najbardziej 
jednak kojarzony jest z boreliozą. Test służy do ilo-
ściowego wykrywania przeciwciał we krwi. 
W przypadku boreliozy chodzi o przeciwciała IgM 
i IgG. 

-Test Western Blot IgM

Druga metoda diagnostyczna to Test Western Blot 
IgM – także badanie z krwi. Wynik ujemny oznacza, 
że w próbce nie ma przeciwciał anty-Borrelia IgM. 
Test Western Blot IgM wykonuje się na początku 
infekcji, ponieważ później przeciwciała zanikają. 

-Test Western Blot IgG

Test Western Blot IgG przeprowadzany jest tak 
samo jak test Western Blot IGM.. Dodatni wynik te-
stu mówi o tym, że do zarażenia doszło wcześniej 
niż 6 tygodni temu. Obecność przeciwciał IgG 
może oznaczać również dawno przebytą i wy-
leczoną boreliozę. 

Leczenie boreliozy polega na przyjmowaniu anty-
biotykotów przez miesiąc.  Odpowiednio wcześnie 
rozpoczęta terapia, stwarza dużą szansę na pozby-
cie się choroby. Długość terapii i dawka antybio-
tyku zależy od tego, jakie objawy się pojawiły i jak 
dawno mogło dojść do zakażenia. 

Powikłania boreliozy

Nieleczona borelioza może prowadzić do poważ-
nych konsekwencji. Także wyleczona choroba 
może dać pewne wtórne objawy, nawet po wielu 
latach. Na skutek zakażenia po pewnym czasie 
może dojść do rozwoju zapalenia nerwów czy mó-
zgu, a także takich chorób i schorzeń jak:

• objawy grypopodobne (gorczka, dreszcze, po-
cenie się);

• przewlekBe stany zapalne; 

• przemieszczajce si po ciele bóle i sztywność

• zawroty głowy i płytki oddech; 

• dreszcze; 

• infekcje dróg oddechowych; 

• bóle gardBa; 

• bóle brzucha; 

• palpitacje serca i nieregularne bicie serca; 

• lęki; 
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• halucynacje; 

• nadwrażliwość na bodźce słuchowe; 

• zmiana głosu(dysfonia); 

• nowe alergie pokarmowe; 

• napady padaczkowe. 

Po latach mogą pojawić się także problemy ze sta-
wami i poruszaniem się!

O czym powinniśmy pamiętać?

Przede wszystkim nie należy panikować. Tylko nie-
wielki procent kleszczy w Polsce przenosi borelio-
zę. Dodatkowo od momentu ugryzienia do prze-
niesienia toksyn może minąć nawet od 12 do 24 
godzin. Im szybciej więc wyjmiemy kleszcza, tym 
mniejsze jest ryzyko zakażenia.

Ważna jest także odpowiednia profilaktyka. 
Jeśli wybieramy się na wycieczkę na tereny lesiste 
i trawiaste, musimy zadbać o odpowiednie, wyso-
kie obuwie i skarpety. Dobrze jest także związać 
włosy i mieć na sobie jasne ubrania (kleszcze są 
wówczas dużo łatwiej zauważalne).

Po przyjściu z takiego spaceru należy wszystkie 
ubrania dokładnie wytrzepać, włosy wyczesać 
i od razu wziąć prysznic. Następnie dobrze jest 
bardzo uważnie obejrzeć swoje ciało, czy nie ma 
gdzieś małej czarnej plamki. Warto sprawdzać 
przede wszystkim miejsca ciepłe i wilgotne, ta-
kie jak okolica pod pachami, za uszami, w pępku, 
a także pod kolanami, w zgięciach łokci i w strefach 
intymnych.

Jak usunąć kleszcza?

Kleszcze usuwamy wyłącznie mechanicznie przy 
pomocy pęsety lub odpowiednich przyrządów do 
usuwania kleszczy. Zabieg ten wykonujemy nie-
zwłocznie po zauważeniu kleszcza, aby zminimali-
zować ryzyko zakażenia. Wyciągając kleszcza chwy-
tamy go, jak najbliżej skóry, za przednią część ciała 
i pewnym ruchem pociągamy ku górze. Ranę po 
ukąszeniu dokładnie oczyszczamy środkiem de-
zynfekującym.

Miejsce po ukąszeniu obserwujemy przez 
kilkanaście dni, zwracamy również uwa-
gę na ogólne samopoczucie. Jeżeli pojawią 
się niepokojące objawy tj. osłabienie, ból gło-
wy, gorączka, ból mięśni lub pierścieniowate 
zaczerwienienie skóry wokół ukąszenia nale-
ży niezwłocznie skontaktować się z lekarzem. 
 
Jeśli zobaczymy kleszcza, ale boimy się samodziel-
nie go wyjąć, można o to poprosić lekarza pierw-
szego kontaktu lub pielęgniarkę w poradni POZ.

Do jakiego lekarza się udać jeśli podejrzewa-
my u siebie tę chorobę?

Zdecydowana większość (80 proc.) przypadków 
boreliozy objawia się rumieniem wędrującym, 
dlatego chorobę tę  mogą rozpoznać dermatolo-
dzy i lekarze pierwszego kontaktu, czyli pediatrzy, 
interniści, lekarze rodzinni. Jako wieloukładowa 
choroba bakteryjna z trudną diagnostyką sero-
logiczną, borelioza z natury jest domeną lekarzy 
zakaźników, ale jej objawy obejmują także skórę 
(dermatolodzy, alergolodzy), stawy (ortopedzi, reu-

matolodzy), układ krążenia (kardiolodzy) i układ 
nerwowy (neurolodzy). Diagnozowanie tej choro-
by zaczyna się od badania krwi, na które zapew-
ne skieruje każdy lekarz podejrzewający boreliozę 
u swojego Pacjenta.

Jeśli powyższy artykuł Państwa zaniepoko-
ił, zapraszamy na wizyty do naszych lekarzy 
oraz do punktu pobrań, w którym wykona-
cie Państwo opisane wyżej badania z krwi. 
Centrum Medyczne Mimedica (Żyrardów, ul. Jana 
Dekerta 3, tuż przy stacji PKP) dysponuje całym wa-
chlarzem usług, dużą dostępnością lekarzy i bar-
dzo dobrze zorganizowanym punktem pobrań, 
obsługiwanym przez laboratorium DIAGNOSTYKA, 
gdzie Pacjenci zapisywani są na konkretne godziny. 

Autor: Manager Centrum Medycznego Mimedica, 
Anna Tkacz.

P A R T N E R  P U B L I K A C J I
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W Żyrardowie jest znany pod pseudonimem 
„Szkło”. Wstawia szyby w oknach żyrardowian 
od kilkudziesięciu lat. W szklaną i piękną pogo-
dę, szyby białe, żółte, niebieskie.

Z tafli na taflę

Rach ciach ciach, czyli krótko i zwięźle, jakby kroił 
słowa, mówi w swojej pracowni o szklarskim fachu 
Witold Gorączyński, opierając ręce o duży stół na 
kółkach, wyłożony szarą wykładziną, który służy do 
cięcia szkła.

Na tym stole, który stoi w centralnym miejscu w jego 
zakładzie szklarskim przy ulicy 1 Maja wycina dziś 
szklane koła, prostokąty i kwadraty, według uznania 
klienta, co kto sobie życzy, przycina lustra, czy wierci 
w porcelanie.

Na szkle malowane

W szkle pracuje już ponad pół wieku, bo od początku 
lat 70. – W 1971 roku zacząłem pomagać w Żyrardo-
wie mojemu teściowi, który miał tu zakład szklarski – 
opowiada. – To od niego uczyłem się najpierw fachu.

Na początku dojeżdżał do Żyrardowa z Warszawy, 
gdzie mieszkał i pracował na pełnych obrotach. Zaj-
mował się oświetleniem w teatrach w Śródmieściu 
i na Pradze, świecąc m.in. do spektaklu „Na szkle ma-
lowane”, czy parał się elektryką w cyrku na Powiślu. 
 
I żył! Cieszył się wielkim miastem. Gorączyński, który 
wychował się na Saskiej Kępie i lubi wracać w opo-
wieściach w to miejsce, przybiera po chwili pozę ły-
żwiarza i rozgaduje się jeszcze o swojej pasji, jaką są 
łyżwy.

W końcu, skacząc z tafli na taflę, wylądował osta-
tecznie w 1976 roku w Żyrardowie, gdzie zaczął pra-
cować na dobre w szkle i prowadzić samodzielnie 
działalność, przejmując po teściu zakład wraz ze 
wszystkimi jego narzędziami, doświadczeniem i kon-
taktami.   

Szlifowanie warsztatu

– Wstawiałem szyby, które leciały regularnie z ży-
rardowskich okien w blokach, czy zaopatrywałem 
w szkło wyrastające domy w mieście i pod Żyrardo-
wem, bo w tamtym czasie królował tu jeden wielki 
pęd budowy – wspomina.

Żyrardów nie był jednak w stanie zatrzymać go na 
dłużej na miejscu, chciał zarobić i poduczyć się fachu 
za granicą i już w latach 80. zaczął pracować przez 
kilka lat w Niemczech, czy tyle samo w Austrii.

Z korzyścią skończyły się te eskapady dla klientów 
z Żyrardowa, bo przywiózł stamtąd  narzędzia, jakich 
nikt w Polsce nie widział. – To jest przyssawka do 
cienkiego, a to do grubego szkła – demonstruje je na 
stole. – Mniejsza, większa, proszę bardzo – wyjmuje.

Te podstawowe narzędzia szklarza wyglądają jak 
wielkie słuchawki do dawnego aparatu telefoniczne-
go. To czego na co dzień używa to także kątowniki, 
w różnych rozmiarach. W jego pracowni stoi też szli-
fierka, czy krawędziarka, niezbędne w pracy szklarza.

Dzięki przywiezionym do Polski narzędziom nie bał 
się nigdy w Żyrardowie konkurencji.

Nie miał też nigdy kompleksów, bo wiedzę zdobywał 
gruntownie, dokształcając potem swoich klientów, 
którzy często nie wiedzieli, że akwarele, grafiki, czy 
zdjęcia należy wkładać w bezrefleksyjne szkło.

Rysa na szkle

– To jest azotan srebra – stawia na stole buteleczkę 
z substancją, przypominającą cukier, która służy do 
srebrzenia luster, pytany o wyposażenie zakładu. Na 
etykiecie napis: „Polskie odczynniki chemiczne w Gli-
wicach 1969 r.”

W jego zakładzie można znaleźć wiele takich relik-
tów, które składają się na historię polskiego szklar-
stwa. W butlach, butelkach, tubach, tubkach, pusz-
kach, pudłach i pudełeczkach.

W środku panuje artystyczny bałagan, jedne przed-
mioty leżą na drugich, puszki, odłamki szkła, czy 
ramki, nic tu niczego nie udaje, tak jakby rzeczy miały 
mu służyć, a nie zdobić wnętrza.

– Ja jestem stary parasol – mówi, spoglądając zza 
stołu Gorączyński – mam już swoje lata, zjechałem 
pół świata, ale nie mógłbym siedzieć w domu bez 
pracy. Dlatego niezależnie od tego, czy przyjdzie tu 
więcej klientów, czy mniej zawsze znajdę tu u siebie 
zajęcie.

Szkło nie zalazło mu za skórę mimo tylu lat szlifowa-
nia, oprawiania i wiercenia. Ma wszystkie palce, a na 
podłogę, na której leży kit, przypominający, ile jego 
zakład ma lat, podobno raczej rzadko lała się krew. – 
Kiedyś tylko raz lustro został mi na ramieniu – wspo-
mina. – Wbiło się tak, że jak je wyjąłem, to jak siknę-
ła krew… nie mogłem tego zatamować i musiałem 
poprosić kolegę, by zawiózł mnie do żyrardowskiego 
szpitala, gdzie mi to opatrzyli. 

Pseudonim „Szkło”

Więcej blizn narobił sobie z powodu łyżew i łobuzer-
ki jako młody chłopak, biegając po ulicach Warsza-
wy, niż w pracy. W zakładzie stara się być uważny, 
o precyzji nie wspominając.

Ma wciąż dobre oko, potrafi na kilka metrów ocenić 
po twarzy, czy wchodzi stały klient, czy zna osobę 

z ulic z Żyrardowa, czy to ktoś nowy, kto pierwszy raz 
zawitał w jego progi i będą się dopiero poznawać.

Lubi sobie uciąć pogawędkę, wypytać o to i owo, 
nie szkoda mu czasu, pracuje dla ludźmi i zaprasza 
ich do stołu. Nie raz można zobaczyć siedzących na 
krześle w pracowni jego znajomych.

Na mieście w Żyrardowie jest znany pod pseudo-
nimem „Szkło”. – Nie ma dla mnie takich rzeczy ze 
szkłem, których nie zrobię – chwali się, pytany o ten 
pseudonim, swoją profesję i o najtrudniejsze zada-
nia w tym fachu. – Szkło to jest krzem, piach i soda, 
wiem o nim wszystko i potrafię zrobić w szkle to, co 
ktoś tylko sobie zażyczy.

Żyrardów, nie szklane domy

Wiercenie w wannach, układanie witraży w oknach, 
czego nauczył się za granicą, wycinanie szkła do 
lamp naftowych, obrazów, czy zegarów, to jego spe-
cjalność, nie musi nawet zakładać rękawic, tylko ra-
chu ciachu i wycina.

Dziś już nie jeździ starem po Żyrardowie i okolicz-
nych miejscowościach z szybami do okien, prosi, by 
przywozić wszystko do oprawy do niego, do pracow-
ni. Na miejscu może naprawić zarówno boczne lu-
sterko do samochodu, jak i szybę w drzwiach

Woli teraz pracować tu na swoim stole w zakładzie 
niż jeździć bliżej, czy dalej. Tak jakby Żyrard ów za-
trzymał go w końcu na miejscu.

***

Gorączyński Witold Zakład Szklarski 
ul. 1 Maja 16, 96-300 Żyrardów

Autorka: Anna Kamińska

Zdjęcia: Paweł Świątek

Źródło: Stowarzyszenie Nasze Imaginarium.

***

Artykuł powstał w ramach projektu Stowarzyszenia 
Nasze Imaginarium pt. “Żyrardowscy rzemieślnicy 
i rzemieślniczki” finansowanego przez Miasto Żyrar-
dów.

Zapraszamy do odwiedzin na stronie 

www.rzemioslozyrardow.pl

Stowarzyszenie Nasze Imaginarium jest organizacją 
działającą na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowe-
go Żyrardowa, wzmacniania sąsiedzkich relacji oraz 
zwiększenia wpływu mieszkanek i mieszkańców na 
sprawy miasta. W swoich działaniach kieruje się 
przede  szacunkiem dla różnorodności.

Witold Gorączyński
Szklarstwo
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Rodzinny piknik na 100-lecie 
sportu w Żyrardowie

Pierwszy Półmaraton Utkany

W niedzielę 18 czerwca w ra-
mach obchodów 100-lecia Tra-
dycji Sportu w Żyrardowie, na 
stadionie miejskim przy ulicy 
Piastowskiej, odbył się piknik 
rodzinny zorganizowany przez 
Akademię Piłkarską ,,Żyrardo-
wianka” Żyrardów.

Pogoda była wspaniała. Słońca cu-
downie przyrumieniało policzki, co 
tylko zachęciło zawodników i ich ro-
dziców do udziału w tym sportowym 
wydarzeniu. 

- To bardzo duża i fajna impreza, któ-
ra łączy sport i zabawę – mówił pre-
zydent Żyrardowa, Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski. 

Były piłkarskie mini turnieje we-
wnętrzne dla różnych grup wieko-
wych. Na najmłodszych – nie tylko 
piłkarzy, czekały animatorki i dmu-

chańce, a dla spragnionych - strefa 
gastronomiczna. – Zorganizowali-
śmy piknik rodzinny dla wszystkich 
naszych wychowanków z roczników 
2017 – 2006. Zakładamy, że pojawi 
się około 350 – mówił Daniel Jędrze-
jewski prezes klubu Akademii Pił-
karskiej ,,Żyrardowianka” Żyrardów. 
– W tym roku przypada 100-lecie 
sportu żyrardowskiego i między in-
nymi w ten sposób chcieliśmy uczcić 
ten jubileusz na naszym stadionie. 

Najlepszym w poszczególnych kon-
kurencjach zawodnikom, medale 
wręczał Lucjan Krzysztof Chrzanow-
ski - Prezydent Żyrardowa oraz Ry-
szard Adamiak - Prezes Spółki AQUA 
Żyrardów i prezes klubu Akademii 
Piłkarskiej ,,Żyrardowianka” Żyrar-
dów, Daniel Jędrzejewski. O dosko-
nałą oprawę muzyczną zadbał Dj 
Misiek. 

18 czerwca w Żyrardowie odbył 
się pierwszy półmaraton w hi-
storii - Półmaraton Utkany, pod-
czas którego biegacze mogli wy-
startować: w biegu na dystansie 
5km, bieg na 100-lecie sportu 
w Żyrardowie, Nordic Walking 
i biegi dzieci. W niedziele pano-
wała naprawdę gorąca atmos-
fera, prawie 200 dorosłych za-
wodników i blisko setka dzieci 
stanęło na startach w poszcze-
gólnych biegach. 

Najlepszy w Półmaratonie Utkanym 
z wynikiem 01:11:47 okazał się być 
Tomasz Mikulski z Kampinosu. Naj-

szybszym żyrardowianienem został 
Robert Mikołajczyk, który biegł rów-
no 1,5 godziny, zajmując 

Na 5 km najlepszy okazał się być Ko-
sma Nowak z Warszawy z czasem 
01:11:47. Na 9 miejscu w biegu na 
5 km znalazł się Michał Piłowski z Ży-
rardowa. 

Wyniki biegu na 100-lecie sportu naj-
szybszy był Artur Czerwoński z Ło-
mianek z czasem 00:10:38. Jakub 
Kuleta był pierwszym żyrardowiani-
nem w tabeli z wynikiem 00:13:17. 

Organizatorem wdarzenia był SL Sa-
los Żyrardów.
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Mecz towarzyski Polska – Argentyna na hali Aqua

23 i 24 czerwca na hali spor-
towej Aqua w Żyrardowie 
odbyły się mecze towarzy-
skie męskich drużyn do 21 lat 
Polska – Argentyna. Nasza 
reprezentacja dwukrotnie 
pokonała gości z Argentyny. 

23 czerwca Polska pokonała Ar-
gentynę 3:1 (16:25, 30:28, 25:22, 
25:22) w meczu męskich drużyn 
do 21 lat. Męskie reprezentacje 
U 21 zadbały o to, aby licznie 
przybyli kibice, mogli cieszyć się 
bardzo dobrym widowiskiem. 
Wypełniona po brzegi hala 

AQUA Żyrardów, ogromny do-
ping i wielkie sportowe emocje.

Pierwszy przegrany przez Po-
laków set, podziałał na naszych 
siatkarzy jak zimny prysznic. 
W kolejnych odsłonach pojedyn-
ku wygrywali już na szczęście tyl-
ko nasi reprezentanci.

Następnego dnia (24 czerwca) 
w drugim pojedynku piłki siat-
kowej, Polska pokonała w hali 
AQUA Żyrardów Argentynę 3:0 
(25:21, 25:20, 25:19). Zawodni-
ków obu zespołów powitał Lu-
cjan Krzysztof Chrzanowski - Pre-

zydent Żyrardowa, który z trybun 
obserwował rywalizację obu ze-
społów. Nagrody dla najlepszych 
zawodników obu zespołów, wrę-
czył Ryszard Adamiak - Prezes 
Spółki AQUA Żyrardów.

Polskę w tym meczu reprezento-
wali: Jakub Majchrzak 11 pkt, Ja-
kub Olszewski 8, Kajetan Kubicki 
1, Tytus Nowik 12, Mateusza Kuf-
ka 3, Piotr Śliwka 6, Kuba Hawry-
luk (L) oraz Mateusz Nowak 4, 
Damian Biliński 1, Aliaksei Nase-
vich 4, Marcel Hendzelewski.

Źródło i foto: Aqua Żyrardów

Silver Gym: Trening ogól-
norozwojowy z Tomkiem 
Srebrnikiem

4. Ostanie ćwiczenie polega na uginaniu przedramion w po-
zycji stojącej. Jest to ćwiczenie na bi- cepsy, gdzie pracuje 
mięsień dwugłowy. Jest to uzupełnienie do całego treningu.

1. Maszyna z której skorzystamy jest to platforma na nogi. 
Ćwiczenie będzie angażować całe mięśnie naszych nóg, 
a w szczególności mięsień czworogłowy uda i pośladki. 
Bardzo ważne jest aby podczas wykonywania ćwiczenia nie 
prostować stawu kolanowego do samego końca aby ciężar 
nie pozostawał na stawach.

2. Kolejne ćwiczenie na mięśnie klatki piersiowej będzie 
skupiało się na wyciskaniu na maszynie typu hamer. Przy 
wykonywaniu ćwiczenia pracuję cała nasza klatka piersio-
wa oraz obręcz barko- wa, a także w mniejszym stopniu tył 
naszego ramienia. Ważne jest aby mocno ściągnąć łopatki 
i wypchnąć się do przodu, tak aby wyizolować pracę bar-
kami. Warto również zwrócić uwagę aby nadgarstki były 
wyprostowane.

3. Trzecie ćwiczenie wpływa na środek naszych pleców 
i mięśnie czworoboczne. Ruch składa się z przyciągania 
uchwytów do dolnej części klatki piersiowej. Zwracamy 
uwagę aby nasze plecy były maksymalnie wyprostowane 
a klatka wypchnię- ta. Pracujemy na zasadzie ruchu łopatki 
przyciągając łokieć blisko do sylwetki.


